



PODER,
JUDICIÁRIO
DE ALAGOAS

DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIÇÕES

PROCESSO Nº 2017/9595
FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO SOB MEDIDA,
RECUPERAÇÃO, PINTURA E REFORMA DE
MOBILIÁRIOS DIVERSOS.

LOTE ÚNICO								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3	
			Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
1	Recuperação / reforma de cadeira de palha, madeira e metal sem braços	20	R\$ 420,40	R\$ 8.408,00	R\$ 480,00	R\$ 9.600,00	R\$ 1.120,00	R\$ 22.400,00
2	Recuperação / reforma de cadeira de palha, madeira e metal com braços	9	R\$ 459,78	R\$ 4.138,02	R\$ 540,00	R\$ 4.860,00	R\$ 1.120,00	R\$ 10.080,00
VALOR TOTAL			R\$ 12.546,02		R\$ 14.460,00		R\$ 32.480,00	

COTAÇÃO 1

ENGECOM REFORMAS E MONTAGENS EIRELLI
CNPJ: 34.349.694/0001-99 /0001-06 FONE: (82) 99925-1645
CONTATO: CÁSSIO SILVA – cassio.al@engecomengenhariaam.com.br

COTAÇÃO 3

AKY ESTOFADOS CUSTOMIZADOS LTDA
CNPJ: 13.382.992/0001-00 FONE: (82) 3327-9227
CONTATO: MANOEL sac@hotmail.com

COTAÇÃO 2

CAPOFLEX ESTOFADOS
CNPJ: 21.652.611/0001-94 FONE: (82) 99912-8060
CONTATO: FELIPE MARINHO capoflexreformas@hotmail.com

Maceió-AL, 15 de maio de 2020

Eva Tatiane de Lima Costa - DCA



PODER
JUDICIÁRIO
DE ALAGOAS

DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIÇÕES

PROCESSO Nº 2020/2561
COPOS DESCARTÁVEIS

LOTE ÚNICO															
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		COTAÇÃO 4		MÉDIA DO PREÇO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL 1ºGRAU	VALOR MÉDIO TOTAL 2ºGRAU
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total			
1	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE em polipropileno PP OXI-BIODEGRADÁVEL NORMATIZADO CONFORME ABNT 14865:2012. SELO INMETRO, produzido com aditivo d2w Capacidade: 200ml. Tempo de decomposição não inferior a 6 meses após fabricação. Marca de Referência: Ecocoppo Green, Copobras ou Similares.	9.000	4.000	13.000	R\$ 3,65	R\$ 47.450,00	R\$ 4,36	R\$ 56.680,00	R\$ 5,30	R\$ 68.900,00	R\$ 5,49	R\$ 71.370,00	R\$ 4,70	R\$ 42.300,00	R\$ 18.800,00
VALOR TOTAL					R\$ 47.450,00		R\$ 56.680,00		R\$ 68.900,00		R\$ 71.370,00		VALOR TOTAL	R\$ 42.300,00	R\$ 18.800,00
VALOR TOTAL ESTIMADO												R\$ 61.100,00			

COTAÇÃO 1

FONTE DE PREÇOS

COTAÇÃO 3

M.CAMICADO

CNPJ: 52.564.614/0001-08 FONE: (11) 94387-1101

<https://www.mcamicado.com.br/produto/copo-ecocoppo-green-biodegradavel-200ml-c100/3144747>

COTAÇÃO 2

PAINEL DE PREÇOS

COTAÇÃO 4

LOJAS QUEIROZ

CNPJ: 08.038.545/0001-07 FONE: (92) 3305-2727

faleconosco@lojasqueiroz.com.br

Maceió-AL, 20 de maio de 2020

Isabelle Gonçalves de Andrade - DCA

LOTE ÚNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		MÉDIA DO PREÇO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL 1º GRAU	VALOR MÉDIO TOTAL 2º GRAU
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total			
1	Carimbo auto-entintado medindo aproximadamente 20 x 20mm, com os dizeres da borracha personalizados pela CONTRATANTE	5	5	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00	R\$ 29,00	R\$ 290,00	R\$ 35,90	R\$ 359,00	R\$ 28,97	R\$ 144,83	R\$ 144,83
2	Carimbo auto-entintado medindo aproximadamente 38 x 14mm, com os dizeres da borracha personalizados pela CONTRATANTE	15	15	30	R\$ 18,63	R\$ 558,90	R\$ 25,00	R\$ 750,00	R\$ 29,90	R\$ 897,00	R\$ 24,51	R\$ 367,65	R\$ 367,65
3	Carimbo auto-entintado medindo aproximadamente 47 x 18mm, com os dizeres da borracha personalizados pela CONTRATANTE	30	25	55	R\$ 38,15	R\$ 2.098,25	R\$ 35,00	R\$ 1.925,00	R\$ 39,90	R\$ 2.194,50	R\$ 37,68	R\$ 1.130,50	R\$ 942,08
4	Carimbo auto-entintado medindo aproximadamente 58 x 28mm, com os dizeres da borracha personalizados pela CONTRATANTE	8	7	15	R\$ 42,00	R\$ 630,00	R\$ 31,00	R\$ 465,00	R\$ 41,90	R\$ 628,50	R\$ 38,30	R\$ 306,40	R\$ 268,10
5	Carimbo auto-entintado medindo aproximadamente 60 x 33mm, com os dizeres da borracha personalizados pela CONTRATANTE	8	7	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00	R\$ 40,00	R\$ 600,00	R\$ 59,90	R\$ 898,50	R\$ 43,30	R\$ 346,40	R\$ 303,10
6	Carimbo auto-entintado medindo aproximadamente 75 x 38mm, com os dizeres da borracha personalizados pela CONTRATANTE	5	5	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00	R\$ 45,48	R\$ 454,80	R\$ 69,90	R\$ 699,00	R\$ 50,13	R\$ 250,63	R\$ 250,63
7	Carimbo auto-entintado medindo aproximadamente 40 x 40mm, com os dizeres da borracha personalizados pela CONTRATANTE	5	5	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	R\$ 88,00	R\$ 880,00	R\$ 44,90	R\$ 449,00	R\$ 54,30	R\$ 271,50	R\$ 271,50
8	Carimbo datador auto-entintado medindo aproximadamente 40 x 40mm	3	2	5	R\$ 41,00	R\$ 205,00	R\$ 31,99	R\$ 159,95	R\$ 84,90	R\$ 424,50	R\$ 52,63	R\$ 157,89	R\$ 105,26
9	Carimbo em metal, cabo plástico, base em metal niquelado, medindo 57 x 38mm, numerador auto-entintado, retangular, auto-entintado com mola de 06 algarismos.	3	2	5	R\$ 137,00	R\$ 685,00	R\$ 120,00	R\$ 600,00	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00	R\$ 202,33	R\$ 607,00	R\$ 404,67

10	Refil carimbo auto-entintado medindo aproximadamente 20 x 20mm	3	2	5	R\$ 11,50	R\$ 57,50	R\$ 11,50	R\$ 57,50	R\$ 13,00	R\$ 65,00	R\$ 12,00	R\$ 36,00	R\$ 24,00
11	Refil carimbo auto-entintado medindo aproximadamente 38 x 14mm	3	2	5	R\$ 11,50	R\$ 57,50	R\$ 8,00	R\$ 40,00	R\$ 12,00	R\$ 60,00	R\$ 10,50	R\$ 31,50	R\$ 21,00
12	Refil carimbo auto-entintado medindo aproximadamente 47 x 18mm	3	2	5	R\$ 15,22	R\$ 76,10	R\$ 10,00	R\$ 50,00	R\$ 15,00	R\$ 75,00	R\$ 13,41	R\$ 40,22	R\$ 26,81
13	Refil carimbo auto-entintado medindo aproximadamente 58 x 28mm	3	2	5	R\$ 11,50	R\$ 57,50	R\$ 11,50	R\$ 57,50	R\$ 16,00	R\$ 80,00	R\$ 13,00	R\$ 39,00	R\$ 26,00
14	Refil carimbo auto-entintado medindo aproximadamente 60 x 33mm	3	2	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00	R\$ 15,00	R\$ 75,00	R\$ 20,00	R\$ 100,00	R\$ 15,00	R\$ 45,00	R\$ 30,00
15	Refil carimbo auto-entintado medindo aproximadamente 75 x 38mm	3	2	5	R\$ 15,80	R\$ 79,00	R\$ 5,00	R\$ 25,00	R\$ 21,50	R\$ 107,50	R\$ 14,10	R\$ 42,30	R\$ 28,20
16	Refil carimbo auto-entintado medindo aproximadamente 40 x 40mm	3	2	5	R\$ 14,75	R\$ 73,75	R\$ 12,00	R\$ 60,00	R\$ 21,00	R\$ 105,00	R\$ 15,92	R\$ 47,75	R\$ 31,83
17	Refil carimbo datador auto-entintado medindo aproximadamente 40 x 40mm	3	2	5	R\$ 14,75	R\$ 73,75	R\$ 12,00	R\$ 60,00	R\$ 30,00	R\$ 150,00	R\$ 18,92	R\$ 56,75	R\$ 37,83
18	Tinta à base de água para carimbo automático, em embalagem de 28ml ou 30ml, cor preta, azul ou vermelha	3	2	5	R\$ 4,20	R\$ 21,00	R\$ 2,53	R\$ 12,65	R\$ 19,90	R\$ 99,50	R\$ 8,88	R\$ 26,63	R\$ 17,75
VALOR TOTAL					R\$ 6.043,25		R\$ 6.562,40		R\$ 9.142,00		VALOR TOTAL	R\$ 3.947,96	R\$ 3.301,26
VALOR TOTAL ESTIMADO											R\$ 7.249,22		

COTAÇÃO 1

FONTE DE PREÇOS

COTAÇÃO 3

CARIMBO E CIA

CNPJ: 08.103.435/0001-73 FONE: 3026-3576

CONTATO:

MARIA IRENE contato@carimboecia.com.br
COTAÇÃO 2

PAINEL DE PREÇOS

Maceió-AL, 21 de maio de 2020

Wagner Tadeu Barros Ferreira - DCA



DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIÇÕES

**PROCESSO 2020/4867
APLICAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DE PROVAS DE PROCESSO SELETIVO**

LOTE ÚNICO													
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		MÉDIA PREÇO UNIT.	MÉDIA TOTAL 1º GRAU	MÉDIA TOTAL 2º GRAU
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total			
1	Portaria	1	2	3	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00	R\$ 344,00	R\$ 1.032,00	R\$ 300,00	R\$ 900,00	R\$ 331,33	R\$ 331,33	R\$ 662,67
2	Serviços Gerais (limpeza/apoio)	6	21	27	R\$ 350,00	R\$ 9.450,00	R\$ 331,00	R\$ 8.937,00	R\$ 300,00	R\$ 8.100,00	R\$ 327,00	R\$ 1.962,00	R\$ 6.867,00
3	Fiscal de Sala	25	135	160	R\$ 400,00	R\$ 64.000,00	R\$ 385,00	R\$ 61.600,00	R\$ 350,00	R\$ 56.000,00	R\$ 378,33	R\$ 9.458,33	R\$ 51.075,00
4	Fiscal Itinerante	6	34	40	R\$ 400,00	R\$ 16.000,00	R\$ 371,00	R\$ 14.840,00	R\$ 300,00	R\$ 12.000,00	R\$ 357,00	R\$ 2.142,00	R\$ 12.138,00
5	Coordenador	1	4	5	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00	R\$ 1.327,00	R\$ 6.635,00	R\$ 1.100,00	R\$ 5.500,00	R\$ 1.009,00	R\$ 1.009,00	R\$ 4.036,00
VALOR TOTAL					R\$ 93.500,00		R\$ 93.044,00		R\$ 82.500,00		VALOR TOTAL	R\$ 14.902,67	R\$ 74.778,67
VALOR TOTAL ESTIMADO												R\$ 89.681,33	

COTAÇÃO 1

INTEGRI BRASIL – PROJETOS E SERVIÇOS INTEGRADOS LTDA. EPP
CNPJ: 05.963.139/0001-54 TEL: (11) 4022-7166
E-MAIL: CONTATO@INTEGRIBRASIL.COM.BR CONTATO: LEONEL SALVADOR

COTAÇÃO 2

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL NOSSO RUMO
CNPJ: 11.465.170/0001-68 TEL: (11)3364-7878
E-MAIL: NOSSORUMO@NOSSORUMO.ORG.BR CONTATO: PAULO GUILHERME

COTAÇÃO 3

FENAZ DO PARÁ SERVIÇOS PÚBLICOS LTDA-EPP
CNPJ: 12.627.170/0001-30 TEL: (31) 99292-8003
E-MAIL: CONTATO@IBGP.ORG.BR CONTATO: BRUNO MONTE

MACEIÓ-AL, 26 DE MAIO DE 2020

Isabelle Gonçalves de Andrade - DCA



DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIÇÕES

PROCESSO Nº 2020/5143
AQUISIÇÃO DE ÁLCOOL EM GEL 70º

LOTE ÚNICO																	
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		COTAÇÃO 4		COTAÇÃO 5		MÉDIA DO PREÇO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL 1º GRAU	VALOR MÉDIO TOTAL 2º GRAU
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total			
1	Álcool em Gel 70° INPM Frasco com no mínimo 500ml. Marca do fabricante na embalagem, com data de fabricação e prazo de validade. Produto registrado no Ministério da Saúde. Marcas de Referência: PROTECT, ASSEPTGEL, TUPI,COPERALCOOL.	2.000	1.000	3.000	R\$ 10,50	R\$ 31.500,00	R\$ 11,36	R\$ 34.080,00	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00	R\$ 13,20	R\$ 39.600,00	R\$ 11,01	R\$ 22.024,00	R\$ 11.012,00
VALOR TOTAL					R\$ 31.500,00		R\$ 34.080,00		R\$ 30.000,00		R\$ 30.000,00		R\$ 39.600,00		VALOR TOTAL ESTIMADO	R\$ 33.036,00	

COTAÇÃO 1

FONTE DE PREÇOS

COTAÇÃO 2

PAINEL DE PREÇOS

COTAÇÃO 3

SUCROQUIMICA IND. COM. LTDA
CNPJ: 09.327.149/0001-35 FONE: (82) 3324-1633
vendas@industriasucroquimica.com CONTATO: NENO PACHECO

COTAÇÃO 4

DHL RECICLA LTDA
CNPJ: 26.739.307/0001-00 FONE: (82) 98212-0199 dhlrecicla@gmail.com
ALEXIA

COTAÇÃO 5

COMERCIAL LMR DE PROD. SANEANTES
CNPJ: 34.686.285/0001-88 FONE: 98158-9350
comercial.ecovillemaceio@gmail.com CONTATO: ROBERTO

Maceió-AL, 27 de maio de 2020

Isabelle Gonçalves de Andrade - DCA

LOTE ÚNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	PROPOSTA SERQUIP - TJAL		CONTRATO SERQUIP - IPASEAL		CONTRATO SERQUIP - PALESTINA		CONTRATO SERQUIP - SÃO BRÁS	
					Valor Unitário - bombona 20L	Valor Total	Valor Unitário - bombona 20L		Valor Unitário - bombona 50L		Valor Unitário - bombona 50L	
1	Serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final de resíduos de saúde. Frequência: semanal	52	104	156	R\$ 45,00	R\$ 7.020,00	R\$ 45,00	R\$ 7.020,00	R\$ 59,02	R\$ 9.207,12	R\$ 59,02	R\$ 9.207,12
VALOR TOTAL					R\$ 7.020,00		R\$ 7.020,00		R\$ 9.207,12		R\$ 9.207,12	

Os serviços dos contratos apresentados são compatíveis aos solicitados pelo TJAL.

CONTRATO SERQUIP - IPASEAL

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE DOS SERVIDORES DO ESTADO DE ALAGOAS - IPASEAL
CONTRATO Nº 14/2019

CONTRATO SERQUIP - PALESTINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA - AL
CONTRATO Nº 01/2020

CONTRATO SERQUIP - SÃO BRÁS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BRÁS - AL
CONTRATO 02.03.0001/2020

Maceió, 10 de junho de 2020

Sandra Hiromi Kamei - DCA

LOTE I FÓRUM DA COMARCA DE CORURIBE										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	COTAÇÃO 1 - CONCEITUAL		COTAÇÃO 2 - ENGECOM		COTAÇÃO 3 - HAROLDO		Média do preço Unitário	Média Total
			Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total		
1	COPA 1ª VARA: (A) Armário superior CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	1	R\$ 519,12	R\$ 519,12	R\$ 1.306,70	R\$ 1.306,70	R\$ 1.465,00	R\$ 1.465,00	R\$ 1.096,94	R\$ 1.096,94
2	COPA 1ª VARA: (B) Armário Inferior CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	1	R\$ 1.782,89	R\$ 1.782,89	R\$ 1.399,61	R\$ 1.399,61	R\$ 1.689,00	R\$ 1.689,00	R\$ 1.623,83	R\$ 1.623,83
3	BANCADAS TRIBUNAL DO JURI : (A) BANCADA PRINCIPAL CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	1	R\$ 3.202,21	R\$ 3.202,21	R\$ 6.006,40	R\$ 6.006,40	R\$ 6.035,00	R\$ 6.035,00	R\$ 5.081,20	R\$ 5.081,20
4	BANCADAS TRIBUNAL DO JÚRI : (B) BANCADA DO RÉU E DO JÚRI MENOR CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	1	R\$ 1.453,98	R\$ 1.453,98	R\$ 4.040,00	R\$ 4.040,00	R\$ 4.310,00	R\$ 4.310,00	R\$ 3.267,99	R\$ 3.267,99
5	BANCADAS TRIBUNAL DO JÚRI : (C) BANCADA DO JÚRI MAIOR CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	1	R\$ 1.810,86	R\$ 1.810,86	R\$ 4.904,00	R\$ 4.904,00	R\$ 4.830,00	R\$ 4.830,00	R\$ 3.848,29	R\$ 3.848,29
6	COPA 2ª VARA: (A) ARMÁRIO SUPERIOR CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	1	R\$ 872,07	R\$ 872,07	R\$ 1.271,76	R\$ 1.271,76	R\$ 1.465,00	R\$ 1.465,00	R\$ 1.202,94	R\$ 1.202,94
7	COPA 2ª VARA: (B) ARMÁRIO INFERIOR CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	1	R\$ 1.698,40	R\$ 1.698,40	R\$ 1.371,04	R\$ 1.371,04	R\$ 1.689,00	R\$ 1.689,00	R\$ 1.586,15	R\$ 1.586,15
			R\$ 11.339,53		R\$ 18.928,47		R\$ 21.483,00			
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE I										R\$ 17.707,35

LOTE II FÓRUM DA COMARCA DE MARIBONDO										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	COTAÇÃO 1 - CONCEITUAL		COTAÇÃO 2 - ENGECOM		COTAÇÃO 3 - HAROLDO		Média do preço Unitário	Média Total
			Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total		
1	COPA: (A) Armário superior CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	1	R\$ 1.299,44	R\$ 1.299,44	R\$ 1.225,03	R\$ 1.225,03	R\$ 1.465,00	R\$ 1.465,00	R\$ 1.329,82	R\$ 1.329,82
2	COPA: (B) ARMÁRIO INFERIOR CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	1	R\$ 1.846,98	R\$ 1.846,98	R\$ 1.277,46	R\$ 1.277,46	R\$ 1.689,00	R\$ 1.689,00	R\$ 1.604,48	R\$ 1.604,48
3	BANCADAS TRIBUNAL DO JÚRI: (A) BANCADA PRINCIPAL CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	1	R\$ 3.202,21	R\$ 3.202,21	R\$ 5.631,00	R\$ 5.631,00	R\$ 6.035,00	R\$ 6.035,00	R\$ 4.956,07	R\$ 4.956,07
4	BANCADAS TRIBUNAL DO JÚRI: (B) BANCADA DO RÉU E DO JÚRI MENOR CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	2	R\$ 1.453,98	R\$ 2.907,96	R\$ 3.787,50	R\$ 7.575,00	R\$ 4.310,00	R\$ 8.620,00	R\$ 3.183,83	R\$ 6.367,65

5	BANCADAS TRIBUNAL DO JÚRI: (C) BANCADA DO JÚRI MAIOR CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	1	R\$ 1.810,86	R\$ 1.810,86	R\$ 4.587,50	R\$ 4.597,50	R\$ 4.830,00	R\$ 4.830,00	R\$ 3.742,79	R\$ 3.742,79
VALOR TOTAL			R\$ 11.067,45		R\$ 20.305,99		R\$ 22.639,00			R\$ 18.000,81
VALOR TOTAL ESTIMADO LOTE II										

LOTE III FÓRUM DA COMARCA DE TRAIPU										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	COTAÇÃO 1 - CONCEITUAL		COTAÇÃO 2 - ENGECOM		COTAÇÃO 3 - HAROLDO		Média do preço Unitário	Média Total
			Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total		
1	ARMÁRIOS DA COPA E SERVIÇO: (A) ARMÁRIO SUPERIOR CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	1	R\$ 938,80	R\$ 938,80	R\$ 1.271,76	R\$ 1.271,76	R\$ 1.465,00	R\$ 1.465,00	R\$ 1.225,19	R\$ 1.225,19
2	ARMÁRIOS DA COPA E SERVIÇO: (B) ARMÁRIO INFERIOR CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	1	R\$ 1.735,92	R\$ 1.735,92	R\$ 1.399,61	R\$ 1.399,61	R\$ 1.689,00	R\$ 1.689,00	R\$ 1.608,18	R\$ 1.608,18
3	ARMÁRIOS DA COPA E SERVIÇO: (C) ARMÁRIO ALTO CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	1	R\$ 1.406,82	R\$ 1.406,82	R\$ 1.512,35	R\$ 1.512,35	R\$ 1.689,00	R\$ 1.689,00	R\$ 1.536,06	R\$ 1.536,06
4	BANCADAS TRIBUNAL DO JÚRI: (A) BANCADA PRINCIPAL CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	1	R\$ 3.202,21	R\$ 3.202,21	R\$ 6.006,40	R\$ 6.006,40	R\$ 6.035,00	R\$ 6.035,00	R\$ 5.081,20	R\$ 5.081,20
5	BANCADAS TRIBUNAL DO JÚRI: (B) BANCADA DO RÉU E DO JÚRI MENOR CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	2	R\$ 1.453,98	R\$ 2.907,96	R\$ 4.040,00	R\$ 8.080,00	R\$ 4.310,00	R\$ 8.620,00	R\$ 3.267,99	R\$ 6.535,99
6	BANCADAS TRIBUNAL DO JÚRI: (C) BANCADA DO JÚRI MAIOR CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	1	R\$ 1.810,86	R\$ 1.810,86	R\$ 4.904,00	R\$ 4.904,00	R\$ 4.830,00	R\$ 4.830,00	R\$ 3.848,29	R\$ 3.848,29
7	PRATELEIRA SALA DE AUDIÊNCIA: (A) PRATELEIRA CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 208,00	R\$ 208,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 172,67	R\$ 172,67
VALOR TOTAL			R\$ 12.062,57		R\$ 23.174,12		R\$ 24.578,00			R\$ 20.007,56
VALOR TOTAL ESTIMADO LOTE III										

VALOR TOTAL ESTIMADO LOTES I, II & III										R\$ 55.715,72
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	----------------------

COTAÇÃO 1: CONCEITUAL MÓVEIS PLANEJADOS CNPJ: : 35.986.715/0001-40 E-MAIL: adriely@conceitualplanejados.com Fone: (81) 99171-2998 (Adriely)
COTAÇÃO 2: ENGECOM -QUIRINO SERVIÇOS DE MONTAGEM E ENGENHARIA EIRELI CNPJ: : 19.723.363/0001-83 E-MAIL: Cassio.al@engecomengenhariaam.com.br FONE: (82) 98819- 8248 (Cássio)
COTAÇÃO 3: HAROLDO COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP CNPJ: 41.187.998/0001-62 E-MAIL: haroldo.al@gmail.com FONE: (82) 3311-8054 (Jéssica)

Maceió, 15 de junho de 2020

Eva Tatiane de Lima Costa - DCA

LOTE I									Paripueira, Maragogi, São	
Luiz do Quitunde, Matriz de Camaragibe, Porto Calvo e Passo de Camaragibe										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		MÉDIA PREÇO UNIT.	MÉDIA TOTAL
			Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total		
1	ACONDICIONADA EM GARRAFÕES DE 20 LITROS, EM REGIME DE COMODATO. Marcas de referência: Indaiá, Itagy, Frascalli, Refresque.	823	R\$ 9,95	R\$ 8.188,85	R\$ 9,50	R\$ 7.818,50	R\$ 9,00	R\$ 7.407,00	R\$ 9,4833	R\$ 7.804,78
VALOR TOTAL			R\$ 8.188,85		R\$ 7.818,50		R\$ 7.407,00		VALOR TOTAL	R\$ 7.804,78
VALOR TOTAL ESTIMADO									R\$ 7.804,78	

LOTE II										
São Miguel dos Campos, Campo Alegre, Marechal Deodoro, Coruripe, Penedo, Boca da Mata, Teotônio Vilela, Piaçabucu, São Sebastião, Traipu, Igreja Nova e Porto Real do Colégio										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		MÉDIA PREÇO UNIT.	MÉDIA TOTAL
			Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total		
1	ACONDICIONADA EM GARRAFÕES DE 20 LITROS, EM REGIME DE COMODATO. Marcas de referência: Indaiá, Itagy, Frascalli, Refresque.	2074	R\$ 9,95	R\$ 20.636,30	R\$ 10,20	R\$ 21.154,80	R\$ 9,00	R\$ 18.666,00	R\$ 9,7167	R\$ 20.152,37
VALOR TOTAL			R\$ 20.636,30		R\$ 21.154,80		R\$ 18.666,00		VALOR TOTAL	R\$ 20.152,37
VALOR TOTAL ESTIMADO									R\$ 20.152,37	

LOTE III									Rio	
Largo, Joaquim Gomes, Messias, Colônia Leopoldina, São José da Laje, Murici, União dos Palmares										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		MÉDIA PREÇO UNIT.	MÉDIA TOTAL
			Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total		
1	ACONDICIONADA EM GARRAFÕES DE 20 LITROS, EM REGIME DE COMODATO. Marcas de referência: Indaiá, Itagy, Frascalli, Refresque.	1535	9,95	15273,25	10,25	R\$ 15.733,75	R\$ 9,00	R\$ 13.815,00	R\$ 9,7333	R\$ 14.940,67
VALOR TOTAL			R\$ 15.273,25		R\$ 15.733,75		R\$ 13.815,00		VALOR TOTAL	R\$ 14.940,67
VALOR TOTAL ESTIMADO									R\$ 14.940,67	

LOTE IV										
Piranhas, Pão de Açúcar, Batalha, Delmiro Gouveia, Olho D'Água das Flores, Major Izidoro, Mata Grande, Feira Grande, Girau do Ponciano, Água Branca, São José da Tapera e Canapi										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		MÉDIA PREÇO UNIT.	MÉDIA TOTAL
			Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total		
1	FORNECIMENTO DE AGUA MINERAL, SEM GAS, ACONDICIONADA EM GARRAFÕES DE 20 LITROS, EM REGIME DE COMODATO. Marcas de referência: Indaiá, Itagy, Frascalli,	1094	R\$ 9,95	R\$ 10.885,30	R\$ 12,50	R\$ 13.675,00	R\$ 12,00	R\$ 13.128,00	R\$ 11,483	R\$ 12.562,77
VALOR TOTAL			R\$ 10.885,30		R\$ 13.675,00		R\$ 13.128,00		VALOR TOTAL	R\$ 12.562,77
VALOR TOTAL ESTIMADO									R\$ 12.562,77	

LOTE V										
Santana do Ipanema, Palmeira dos índios, Anadia, Atalaia, Maribondo, Taquarana, Junqueira, Igaci, Quebrangulo, Limoeiro de Anadia, Capela, Cajueiro, Viçosa, Santa Luzia, Maravilha										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		MÉDIA PREÇO UNIT.	MÉDIA TOTAL
			Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total		
1	ACONDICIONADA EM GARRAFÕES DE 20 LITROS, EM REGIME DE COMODATO. Marcas de referência: Indaiá, Itagy, Frascalli, Refresque.	2604	R\$ 9,95	R\$ 25.909,80	12,5	R\$ 32.550,00	R\$ 11,00	R\$ 28.644,00	R\$ 11,150	R\$ 29.034,60
VALOR TOTAL			R\$ 25.909,80		R\$ 32.550,00		R\$ 28.644,00		VALOR TOTAL	R\$ 29.034,60
VALOR TOTAL ESTIMADO									R\$ 29.034,60	

COTAÇÃO 1
O AMIGAO COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS CNPJ: 18.008.915/0001-09 E-MAIL: kleberfilho@aguaamigao.com.br CONTATO: (82) 33271052
COTAÇÃO 2
EAGLE BUSINESS PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 34.713.130/0001-93 E-MAIL: tkislley@hotmail.com CONTATO: (18) 9 8101-6477 / (18) 9 8187 1771
COTAÇÃO 3
MARIO ALBUQUERQUE ALMEIDA - MB ALIMENTOS EIRELI CNPJ:17.501.517/0001-67 E-MAIL: mbalimentos@outlook.com CONTATO: (82) 3432-3083

LOTE I
R\$ 7.804,78
LOTE II
R\$ 20.152,37
LOTE III
R\$ 14.940,67
LOTE IV
R\$ 12.562,77
LOTE V
R\$ 29.034,60
VALOR TOTAL ESTIMADO
R\$ 84.495,18

Maceió, 18 de junho de 2020

Kaline Fernandes de Oliveira - DCA

LOTE ÚNICO															
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		COTAÇÃO 4		MÉDIA DO PREÇO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL 1º GRAU	VALOR MÉDIO TOTAL 2º GRAU
					VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL			
1	Papel A4, medindo 210x297mm, gramatura de 75 g/m², branco, alcalino, para utilização em impressora laser e jato de tinta e máquina copiadora, resma com 500 folhas, embalado em papel de propriedade térmica e antiumidade; Com documento de origem florestal, que poderá ser dispensado quando o papel possuir Certificação ambiental Cerflor, FSC; material proveniente de madeira de eucalipto de reflorestamento; isento de cloro elementar. Deverá apresentar qualidade de impressão e de cópia, sem ocorrência de problemas como atolamento do papel na impressora, desgaste de material, e/ou danos aos equipamentos. Deverá ter coloração natural clara.	12.000	3.500	15.500	R\$ 21,90	339.450,00	R\$ 22,00	R\$ 341.000,00	R\$ 22,90	R\$ 354.950,00	R\$ 21,50	R\$ 333.250,00	R\$ 22,0750	R\$ 264.900,0000	R\$ 77.262,5000
VALOR TOTAL					R\$ 339.450,00		R\$ 341.000,00		R\$ 354.950,00		R\$ 333.250,00		VALOR TOTAL	R\$ 264.900,00	R\$ 77.262,5000
VALOR TOTAL ESTIMADO														R\$ 342.162,50	

COTAÇÃO 1
MC MARQUES DIST. MAT. DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 17.183.785/0001-88 FONE: (82) 3325-4008 CONTATO: FRANCYNE E-MAIL: ascritta@ascritta.com.br

COTAÇÃO 3
PAINEL DE PREÇOS

COTAÇÃO 2
S.OLIVEIRA E FILHO LTDA CNPJ: 00.554.704/0001-06 E-MAIL: papeleriacentralmaceio@gmail.com

COTAÇÃO 4
FONTE DE PREÇOS

VALOR ESTIMADO 1º GRAU
R\$ 264.900,00
VALOR ESTIMADO 2º GRAU
R\$ 77.262,50
VALOR TOTAL ESTIMADO
R\$ 342.162,50

VALOR AMPLO DE 75%															
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		COTAÇÃO 4		MÉDIA DO PREÇO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL 1º GRAU	VALOR MÉDIO TOTAL 2º GRAU
					VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL			
1	Papel A4, medindo 210x297mm, gramatura de 75 g/m², branco, alcalino, para utilização em impressora laser e jato de tinta e máquina copiadora, resma com 500 folhas, embalado em papel de propriedade térmica e antiumidade; Com documento de origem florestal, que poderá ser dispensado quando o papel possuir Certificação ambiental Cerflor, FSC; material proveniente de madeira de eucalipto de reflorestamento; isento de cloro elementar. Deverá apresentar qualidade de impressão e de cópia, sem ocorrência de problemas como atolamento do papel na impressora, desgaste de material, e/ou danos aos equipamentos. Deverá ter coloração natural clara.	9.000	2.625	11.625	R\$ 21,90	R\$ 254.587,50	R\$ 22,00	R\$ 255.750,00	R\$ 22,90	R\$ 266.212,50	R\$ 21,50	R\$ 249.937,50	R\$ 22,0750	R\$ 198.675,0000	R\$ 57.946,8750
VALOR TOTAL					R\$ 254.587,50		R\$ 255.750,00		R\$ 266.212,50		R\$ 249.937,50		VALOR TOTAL	R\$ 198.675,00	R\$ 57.946,8750
VALOR TOTAL ESTIMADO														R\$ 256.621,88	

RESERVA DE COTA DE 25%															
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		COTAÇÃO 4		MÉDIA DO PREÇO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL 1º GRAU	VALOR MÉDIO TOTAL 2º GRAU
					VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL			
1	Papel A4, medindo 210x297mm, gramatura de 75 g/m², branco, alcalino, para utilização em impressora laser e jato de tinta e máquina copiadora, resma com 500 folhas, embalado em papel de propriedade térmica e antiumidade; Com documento de origem florestal, que poderá ser dispensado quando o papel possuir Certificação ambiental Cerflor, FSC; material proveniente de madeira de eucalipto de reflorestamento; isento de cloro elementar. Deverá apresentar qualidade de impressão e de cópia, sem ocorrência de problemas como atolamento do papel na impressora, desgaste de material, e/ou danos aos equipamentos. Deverá ter coloração natural clara.	3.000	875	3.875	R\$ 21,90	R\$ 84.862,50	R\$ 22,00	R\$ 85.250,00	R\$ 22,90	R\$ 88.737,50	R\$ 21,50	R\$ 83.312,50	R\$ 22,0750	R\$ 66.225,0000	R\$ 19.315,6250
VALOR TOTAL					R\$ 84.862,50		R\$ 85.250,00		R\$ 88.737,50		R\$ 83.312,50		VALOR TOTAL	R\$ 66.225,00	R\$ 19.315,63
VALOR TOTAL ESTIMADO														R\$ 85.540,63	

Maceió, 26 de junho de 2020

Christine Medeiros Cavalcanti Manso - DCA

Isabelle Gonçalves de Andrade - DCA

LOTE ÚNICO																
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		COTAÇÃO 4		COTAÇÃO 5		COTAÇÃO 6	
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
1	Fornecimento de serviço laboratorial de testagem para COVID-19 por clínica ou laboratório especializado. O kit específico de exames para diagnóstico de COVID-19 deverá ser do tipo TESTE IMUNOLÓGICO ATRAVÉS DA METODOLOGIA IMUNOENSAIO FLOURESCENTE, destinado à detecção quantitativa específica de IgG e IgM do COVID-19, podendo ser utilizado em amostra de sangue, soro ou plasma, procedente da coleta venosa ou capilar. Os testes deverão ter sensibilidade acima de 96,4% e especificidade acima de 99,5%. A embalagem deve conter número do registro, lote e validade.	700	300	1000	R\$ 180,00	R\$ 180.000,00	R\$ 209,90	R\$ 209.900,00	R\$ 220,00	R\$ 220.000,00	R\$ 239,50	R\$ 239.500,00	R\$ 250,00	R\$ 250.000,00	R\$ 270,00	R\$ 270.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 180.000,00		R\$ 209.900,00		R\$ 220.000,00		R\$ 239.500,00		R\$ 250.000,00		R\$ 270.000,00	

COTAÇÃO 1

LABIOCENTER CENTRO DE ANÁLISES LABORATORIAS LTDA
CNPJ: 07.539.640/0001-13 TEL: (82) 9 9804-3293
E-MAIL: LABIOCENTER@OUTLOOK.COM CONTATO: RAFAELLA OLIVEIRA

COTAÇÃO 4

REVIVER LABORATÓRIO CLÍNICO EIRELLI
CNPJ: 36.060.379/0001-72 TEL: (82) 9323-2375
E-MAIL: RVLABCOMERCIAL@OUTLOOK.COM CONTATO: ALEX

COTAÇÃO 2

LABORATÓRIO SAMUEL PESSOA
CNPJ: 12.415.600/0001-08 TEL: (82) 3221-4658
E-MAIL: LABORATORIOSAMUELPESOA@GMAIL.COM CONTATO: CARLA FERNANDA

COTAÇÃO 5

LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS MARCO PEIXOTO
CNPJ: 12.301.263/0001-10 TEL: (82) 3223-9571
E-MAIL: RESULTADOMARCO@YAHOO.COM.BR CONTATO: TAINAH GAIA

COTAÇÃO 3

CENTRO DE DIAGNÓSTICOS LUFER LTDA
CNPJ: 17.191.092/0001-37 TEL:
E-MAIL: COMERCIAL@CLINICALUFER.COM.BR CONTATO: JOUBERT BRANDÃO

COTAÇÃO 6

LABORATÓRIO DE PATOLOGIA CLÍNICA NABUCO LOPES
CNPJ: 41.184.961/0001-80 TEL: (82) 4000-1979
E-MAIL: COMERCIAL@NABUCOLOPES.COM.BR CONTATO: MAYARA MORAES

MACEIÓ, 26 DE JUNHO DE 2020.

Sandra Aluani Kamei - DCA

LOTE I – Switches, transceivers, software de gerenciamento, capacitação e instalação/configuração dos switches core													
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		MÉDIA DO PREÇO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL 1º GRAU	VALOR MÉDIO TOTAL 2º GRAU
					VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL			
1	Switch Core 48 portas 1/10G L3 com fonte redundante Características Gerais: - O equipamento deve possuir no mínimo 48(quarenta e oito) slots 1 /10 Gigabit SFP+ sem nenhum bloqueio (non-blocking); - Possuir 4 (quatro) portas 100 Gigabit Ethernet QSFP28 com suporte a transceivers dos padrões 100GBase SR4, 100GBase LR4, 100GBase ER4, 40GBase SR4, 40GBase LR4, 40GBase ER4 e cabos QSFP28/QSFP+ Passive Direct Attach Cable (DAC); - Possuir 02 (duas) portas 40 Gigabit Ethernet QSFP+ com suporte a transceivers dos padrões 40GBase-SR4, 40GBase-LR4, 40GBase-ER4 e cabo Passive Direct Attach Cable (DAC); - Deve ser fornecido com pelo menos 01 (um) transceiver 40GBase-ER4 40KM. O transceiver fornecido deve ser do mesmo fabricante do switch; *CONFORME DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	2	2	4	R\$ 193.000,00	R\$ 772.000,00	R\$ 200.321,82	801.287,28	R\$ 199.322,54	R\$ 797.290,16	R\$ 197.548,1200	R\$ 395.096,2400	R\$ 395.096,2400
2	Transceiver 10GBase-SR para os Switches deste edital Características Gerais -Os transceivers fornecidos deverão ser do mesmo fabricante do switch; -Não serão aceitos equipamentos com avisos de “End of Life” emitidos pelo fabricante; -Prazo de garantia de 1 (um) ano.	76	76	152	R\$ 700,00	R\$ 106.400,00	R\$ 911,85	138.601,20	R\$ 755,32	R\$ 114.808,64	R\$ 789,0567	R\$ 59.968,3067	R\$ 59.968,3067
3	Transceiver 1GBase-T para os Switches deste edital Características Gerais - Os transceivers fornecidos deverão ser do mesmo fabricante do switch; - Não serão aceitos equipamentos com avisos de “End of Life” emitidos pelo fabricante; - Prazo de garantia de 1 (um) ano.	0	50	50	R\$ 650,00	R\$ 32.500,00	R\$ 802,21	40.110,50	R\$ 682,88	R\$ 34.144,00	R\$ 711,6967	R\$ 0,0000	R\$ 35.584,8333
4	Transceiver 100GBASE-SX para os switches deste edital Características Gerais - Os transceivers fornecidos deverão ser do mesmo fabricante do switch; -Não serão aceitos equipamentos com avisos de “End of Life” emitidos pelo fabricante; - Prazo de garantia de 1 (um) ano.	50	50	100	R\$ 598,00	R\$ 59.800,00	R\$ 603,32	60.332,00	R\$ 610,59	R\$ 61.059,00	R\$ 603,9700	R\$ 30.198,5000	R\$ 30.198,5000

5	Switch Optico 24 portas 1/10G L3 com fonte redundante Características Gerais - O equipamento deve possuir no mínimo 24(vinte e quatro) slots 1 /10 Gigabit SFP+ sem nenhum bloqueio (non-blocking); - Possuir 04 (quatro) portas 40 Gigabit Ethernet QSFP+ com suporte a transceivers dos padrões 40GBase-SDLC, 40GBase-LR4 e cabo Passive Direct Attach Cable (DAC); - As portas 10 Gigabit Ethernet devem aceitar cabos do tipo “twinax” (Direct Attachment Copper Cable – DAC); - Possuir matriz de comutação de pelo menos 926Gbps; *CONFORME DEMAIS ESPECIAFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	0	2	2	R\$ 65.000,00	R\$ 130.000,00	R\$ 124.661,80	249.323,60	R\$ 98.544,34	R\$ 197.088,68	R\$ 96.068,7133	R\$ 0,0000	R\$ 192.137,4267
6	Switch Optico 24 portas 1/10G L3 com fonte redundante Características Gerais - O equipamento deve possuir no mínimo 24(vinte e quatro) slots 1 /10 Gigabit SFP+ sem nenhum bloqueio (non-blocking); - Possuir 04 (quatro) portas 40 Gigabit Ethernet QSFP+ com suporte a transceivers dos padrões 40GBase-SDLC, 40GBase-LR4 e cabo Passive Direct Attach Cable (DAC); - As portas 10 Gigabit Ethernet devem aceitar cabos do tipo “twinax” (Direct Attachment Copper Cable – DAC); - Possuir matriz de comutação de pelo menos 926Gbps; *CONFORME DEMAIS ESPECIAFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	78	0	78	R\$ 34.982,00	R\$ 2.728.596,00	R\$ 35.387,31	2.760.210,18	R\$ 34.000,00	R\$ 2.652.000,00	R\$ 34.789,7700	R\$ 2.713.602,0600	R\$ 0,0000
7	Switch Configuração Fixa 48 portas 10/100/1000 PoE, Stacking L3 Características Gerais - Switch Ethernet com pelo menos 48 (quarenta e oito) portas 10/100/1000Base-T “auto-sensing”; - Implementar os padrões IEEE 802.3af (Power over Ethernet – PoE) e IEEE 802.3at (Power over Ethernet Plus – PoE+) em todas as 48 portas 10/100/1000Base-T; - Deve fornecer 15,4W por porta (PoE) para todas as 48 portas 10/100/1000Base-T simultaneamente com apenas uma fonte de alimentação; *CONFORME DEMAIS ESPECIAFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	0	30	30	R\$ 47.830,00	R\$ 1.434.900,00	R\$ 49.111,30	1.473.339,00	R\$ 48.000,00	R\$ 1.440.000,00	R\$ 48.313,7667	R\$ 0,0000	R\$ 1.449.413,0000
8	1. Características Gerais 1.1. Deve ser do mesmo fabricante dos switches fornecidos; 1.2. As licenças oferecidas deverão permitir a implementação e utilização de todos os módulos e todas as funcionalidades solicitadas neste termo de referência, sem depender de integração com outros softwares fornecidos por outros fabricantes e sem ônus adicional; 1.3. Deve permitir a gerência completa de, pelo menos, 40 switches objetos deste Termo de Referência; *CONFORME DEMAIS ESPECIAFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	0	3	3	R\$ 59.000,00	R\$ 177.000,00	R\$ 80.000,00	240.000,00	R\$ 81.694,04	R\$ 245.082,12	R\$ 73.564,6800	R\$ 0,0000	R\$ 220.694,0400

9	Transferência de conhecimento na modalidade hands-on. 1. Características Gerais 1.1. O objetivo do serviço de treinamento é habilitar os participantes a configurar, operar e administrar/gerenciar os PRODUTOS especificados neste documento. 1.2. Deverá ser fornecido o repasse de conhecimentos do tipo "Hands-On" sobre o software de gerenciamento e os switches ofertados neste Projeto Básico. 1.3. Deverá ser realizado nas dependências do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas, em local a ser oportunamente informado. *CONFORME DEMAIS ESPECIAFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	0	1	1	R\$ 36.000,00	R\$ 36.000,00	R\$ 29.450,00	29.450,00	R\$ 27.000,00	R\$ 27.000,00	R\$ 30.816,6667	R\$ 0,0000	R\$ 30.816,6667
10	Serviços de instalação e configuração dos core switches 1. É de responsabilidade da contratada realizar a instalação física e lógica dos equipamentos do Item 1 - Switch Core 48 portas 1/10G L3 com fonte redundante, que serão adquiridos neste edital; 2. A Instalação completa do(s) equipamento(s) deve ser antecedida de um planejamento detalhado, incluindo indicação das atualizações necessárias nos ambientes operacionais em produção para que a solução seja suportada; *CONFORME DEMAIS ESPECIAFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	0	4	4	R\$ 18.000,00	R\$ 72.000,00	R\$ 40.300,00	161.200,00	R\$ 38.800,00	R\$ 155.200,00	R\$ 32.366,6667	R\$ 0,0000	R\$ 129.466,6667
VALOR TOTAL					R\$ 5.549.196,00		R\$ 5.953.853,76		R\$ 5.723.672,60		VALOR TOTAL	R\$ 3.198.865,1067	R\$ 2.543.375,6800
VALOR TOTAL ESTIMADO											R\$ 5.742.240,79		

LOTE II - Insumos de interconexão													
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		MÉDIA DO PREÇO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL 1º GRAU	VALOR MÉDIO TOTAL 2º GRAU
					VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL			
1	Pigtail de fibra de 2 Metros MM (OM4 Mínima)	25	25	50	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00	R\$ 332,00	16.600,00	R\$ 385,21	R\$ 19.260,50	R\$ 339,0700	R\$ 8.476,7500	R\$ 8.476,7500
2	Pigtail de fibra de 10 Metros MM (OM4 Mínima)	25	25	50	R\$ 500,00	R\$ 25.000,00	R\$ 525,00	26.250,00	R\$ 582,97	R\$ 29.148,50	R\$ 535,9900	R\$ 13.399,7500	R\$ 13.399,7500
VALOR TOTAL					R\$ 40.000,00		R\$ 42.850,00		R\$ 48.409,00		VALOR TOTAL	R\$ 21.876,5000	R\$ 21.876,5000
VALOR TOTAL ESTIMADO											R\$ 43.753,00		

COTAÇÃO 1		
INFOREADY TECNOLOGIA LTDA CNPJ: 13.727.635/0001-37 FONE: (11)3509-7474 CONTATO: CAIO BATISTA E-MAIL: cbatista@goaheadit.com.br		

COTAÇÃO 2		
PLANUS INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA CNPJ: 57.988.867/0007-00 FONE: (11) 3202-8813 CONTATO: ALEXANDRE LUKIN E-MAIL: alexandre.lukin@planus.com.br		

COTAÇÃO 3		
ANFEC SOLUCOES TECNOLOGICAS, FINANCEIRAS E ADMINISTRATIVAS – EIRELI CNPJ: 30.649.945/0001-08 FONE: (11) 4432-2357 CONTATO: FRANCISCO DE ASSIS GARCIS E-MAIL: Garcia.anfec@outlook.com		

Maceió, 03 de julho de 2020

Isabelle Gonçalves de Andrade - DCA

VALOR ESTIMADO LOTE I
R\$ 5.742.240,79
VALOR ESTIMADO LOTE II
R\$ 43.753,00
VALOR TOTAL ESTIMADO
R\$ 5.785.993,79

LOTE ÚNICO																		
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD. 2º GRAU	QTD TOTAL	COTAÇÃO 1 – TJ/AL			COTAÇÃO 2 - SEFAZ/MT			COTAÇÃO 3 – SESI-SENAI/TO			COTAÇÃO 4 – MP/BA			COTAÇÃO 5 – TRT/SC		
				QTD. LICENÇAS	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	QTD. LICENÇAS	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	QTD. LICENÇAS	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	QTD. LICENÇAS	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	QTD. LICENÇAS	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DO SISTEMA GCA (GESTÃO POR COMPETÊNCIAS ANCORARH AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO), bem como os serviços de manutenção, atualização e suporte técnico, para atender 2.500 (dois mil e quinhentos) colaboradores, pelo período de 12 (doze) meses. MARCA E MODELO: SISTEMA GCA – ANCORARH	1	1	2.500	R\$ 9,42	R\$ 23.550,00	1.400	R\$ 11,99	R\$ 16.782,94	1.000	R\$ 16,23	R\$ 16.228,43	1.500	R\$ 12,47	R\$ 18.703,30	1.800	R\$ 12,09	R\$ 21.754,68
VALOR TOTAL				R\$ 23.550,00			R\$ 16.782,94			R\$ 16.228,43			R\$ 18.703,30			R\$ 21.754,68		

Maceió, 08 de julho de 2020

Isabelle Gonçalves de Andrade - DCA

ITEM	Especificações	Serviço	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3	
			Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
1	Valor por manutenção preventiva para gerador até 500 kVA	Custo do material + Custo da mão de obra.	R\$5.200,00	R\$5.200,00	R\$2.289,89	R\$2.289,89	R\$4.290,00	R\$4.290,00
2	Valor por manutenção preventiva para gerador até 450 kVA	Custo do material + Custo da mão de obra.	R\$5.200,00	R\$5.200,00	R\$2.270,81	R\$2.270,81	R\$4.250,00	R\$4.250,00
3	Valor por manutenção preventiva para gerador até 270 kVA	Custo do material + Custo da mão de obra.	R\$4.700,00	R\$4.700,00	R\$2.251,72	R\$2.251,71	R\$3.200,00	R\$3.200,00
4	Valor por manutenção preventiva para gerador até 150 Kva	Custo do material + Custo da mão de obra.	R\$4.100,00	R\$4.100,00	R\$2.194,48	R\$2.194,48	R\$2.695,00	R\$2.695,00
PROPOSTA DE PREÇO PARA CADA VISITA TÉCNICA								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Serviço	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3	
			Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
1	Valor por manutenção preventiva para gerador até 500 kVA, por hora.	Valor referente a 1h de engenheiro eletricista, 1h de engenheiro mecânico, 1h de eletricista e 1h de mecânico.	R\$240,00	R\$240,00	R\$279,02	R\$279,02	R\$190,00	R\$190,00

2	Valor por manutenção preventiva para gerador até 450 kVA, por hora.	Valor referente a 1h de engenheiro eletricista, 1h de engenheiro mecânico, 1h de eletricista e 1h de mecânico.	R\$240,00	R\$240,00	R\$279,02	R\$279,02	R\$190,00	R\$190,00
3	Valor por manutenção preventiva para gerador até 270 kVA, por hora.	Valor referente a 1h de engenheiro eletricista, 1h de engenheiro mecânico, 1h de eletricista e 1h de mecânico.	R\$200,00	R\$200,00	R\$279,02	R\$279,02	R\$190,00	R\$190,00
4	Valor por manutenção preventiva para gerador até 150 kVA, por hora.	Valor referente a 1h de engenheiro eletricista, 1h de engenheiro mecânico, 1h de eletricista e 1h de mecânico.	R\$200,00	R\$200,00	R\$279,02	R\$279,02	R\$190,00	R\$190,00
5	Valor por manutenção preventiva para gerador até 500 kVA, visita mensal	Valor referente a 4h da equipe.	R\$240,00	R\$960,00	R\$279,02	R\$1.116,08	R\$447,50	R\$1.790,00
6	Valor por manutenção preventiva para gerador até 450 kVA, visita mensal.	Valor referente a 4h da equipe.	R\$240,00	R\$960,00	R\$279,02	R\$1.116,08	R\$412,50	R\$1.650,00
7	Valor por manutenção preventiva para gerador até 270 kVA, visita mensal.	Valor referente a 3h da equipe.	R\$200,00	R\$600,00	R\$279,02	R\$837,06	R\$603,33	R\$1.809,99
8	Valor por manutenção preventiva para gerador até 150 kVA, visita mensal.	Valor referente a 3h da equipe.	R\$200,00	R\$600,00	R\$279,02	R\$837,06	R\$506,67	R\$1.520,00

CUSTO DE DESLOCAMENTO								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Serviço	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3	
			Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
1	Caminhonete com motor a diesel, potência 180 CV, cabine dupla, 4x4.	HORA	R\$120,00	R\$120,00	34,75	34,75	R\$90,00	R\$90,00

GERADOR 450 kVA- FORUM DA CAPITAL											
GERADOR 1	ESPECIFICAÇÕES	QTD.	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		MÉDIA DO PREÇO UNIT.	MÉDIA TOTAL 1º GRAU	MÉDIA TOTAL 2º GRAU
			Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total			
	Custo previsto por manutenção preventiva para gerador até 450 kVA.	2	R\$5.200,00	R\$10.400,00	R\$2.270,81	R\$4.541,62	R\$4.250,00	R\$8.500,00	R\$ 3.906,9367	R\$ 7.813,8733	R\$ 0,0000
	Custo previsto por manutenção preventiva para gerador de até 450 kVA por visita mensal.	10	R\$960,00	R\$9.600,00	R\$1.116,08	R\$11.160,80	R\$1.650,00	R\$16.500,00	R\$ 1.242,0267	R\$ 12.420,2667	R\$ 0,0000
	Custo previsto por manutenção preventiva para gerador de até 450 kVA por hora.	20	R\$240,00	R\$4.800,00	R\$279,02	R\$5.580,40	R\$190,00	R\$3.800,00	R\$ 236,3400	R\$ 4.726,8000	R\$ 0,0000
	Deslocamento da equipe em veículo tipo caminhonete (Mensais e por demanda)	116	R\$120,00	R\$13.920,00	R\$34,75	R\$4.031,00	R\$90,00	R\$10.440,00	R\$ 81,5833	R\$ 9.463,6667	R\$ 0,0000
VALOR TOTAL ESTIMADO (ANUAL)										R\$ 34.424,6067	R\$ 0,0000
VALOR TOTAL ESTIMADO (PROPORCIONAL 6/12 AVOS)										R\$ 17.212,3033	R\$ 0,0000

GERADOR 500 kVA- TJ SEDE											
GERADOR 2	ESPECIFICAÇÕES	QTD.	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		MÉDIA DO PREÇO UNIT.	MÉDIA TOTAL 1º GRAU	MÉDIA TOTAL 2º GRAU
			Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total			
	Custo previsto por manutenção preventiva para gerador até 500 kVA.	2	R\$5.200,00	R\$10.400,00	R\$2.289,89	R\$4.579,78	R\$4.290,00	R\$8.580,00	R\$ 3.926,6300	R\$ 0,0000	R\$ 7.853,2600
	Custo previsto por manutenção preventiva para gerador de até 500 kVA por visita mensal.	10	R\$960,00	R\$9.600,00	R\$1.116,08	R\$11.160,80	R\$1.790,00	R\$17.900,00	R\$ 1.288,6933	R\$ 0,0000	R\$ 12.886,9333
	Custo previsto por manutenção preventiva para gerador de até 500 kVA por hora.	20	R\$240,00	R\$4.800,00	R\$279,02	R\$5.580,40	R\$190,00	R\$3.800,00	R\$ 236,3400	R\$ 0,0000	R\$ 4.726,8000
	Deslocamento da equipe em veículo tipo caminhonete (Mensais e por demanda)	116	R\$120,00	R\$13.920,00	R\$34,75	R\$4.031,00	R\$90,00	R\$10.440,00	R\$ 81,5833	R\$ 0,0000	R\$ 9.463,6667
VALOR TOTAL ESTIMADO (ANUAL)										R\$ 0,0000	R\$ 34.930,6600
VALOR TOTAL ESTIMADO (PROPORCIONAL 6/12 AVOS)										R\$ 0,0000	R\$ 17.465,3300

GERADOR 450 kVA- TJ SEDE											
GERADOR 3	ESPECIFICAÇÕES	QTD.	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		MÉDIA DO PREÇO UNIT.	MÉDIA TOTAL 1º GRAU	MÉDIA TOTAL 2º GRAU
			Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total			
	Custo previsto por manutenção preventiva para gerador até 450 kVA.	2	R\$5.200,00	R\$10.400,00	R\$2.289,89	R\$4.579,78	R\$4.250,00	R\$8.500,00	R\$ 3.913,2967	R\$ 0,0000	R\$ 7.826,5933
	Custo previsto por manutenção preventiva para gerador de até 450 kVA por visita mensal.	10	R\$960,00	R\$9.600,00	R\$1.116,08	R\$11.160,80	R\$1.650,00	R\$16.500,00	R\$ 1.242,0267	R\$ 0,0000	R\$ 12.420,2667
	Custo previsto por manutenção preventiva para gerador de até 450 kVA por hora.	20	R\$240,00	R\$4.800,00	R\$279,02	R\$5.580,40	R\$190,00	R\$3.800,00	R\$ 236,3400	R\$ 0,0000	R\$ 4.726,8000
	Deslocamento da equipe em veículo tipo caminhonete (Mensais e por demanda)	116	R\$120,00	R\$13.920,00	R\$34,75	R\$4.031,00	R\$90,00	R\$10.440,00	R\$ 81,5833	R\$ 0,0000	R\$ 9.463,6667
VALOR TOTAL ESTIMADO (ANUAL)										R\$ 0,0000	R\$ 34.437,3267
VALOR TOTAL ESTIMADO (PROPORCIONAL 6/12 AVOS)										R\$ 0,0000	R\$ 17.218,6633

GERADOR 230 kVA- FÓRUM DE ARAPIRACA											
GERADOR 4	ESPECIFICAÇÕES	QTD.	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		MÉDIA DO PREÇO UNIT.	MÉDIA TOTAL 1º GRAU	MÉDIA TOTAL 2º GRAU
			Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total			
	Custo previsto por manutenção preventiva para gerador até 270 kVA.	2	R\$4.700,00	R\$9.400,00	R\$2.251,72	R\$4.503,44	R\$3.200,00	R\$6.400,00	R\$ 3.383,9067	R\$ 6.767,8133	R\$ 0,0000
	Custo previsto por manutenção preventiva para gerador de até 270 kVA por visita mensal.	10	R\$720,00	R\$7.200,00	R\$1.116,08	R\$11.160,80	R\$1.810,00	R\$18.100,00	R\$ 1.215,3600	R\$ 12.153,6000	R\$ 0,0000
	Custo previsto por manutenção preventiva para gerador de até 270 kVA por hora.	20	R\$240,00	R\$4.800,00	R\$279,02	R\$5.580,40	R\$190,00	R\$3.800,00	R\$ 236,3400	R\$ 4.726,8000	R\$ 0,0000
	Deslocamento da equipe em veículo tipo caminhonete (Mensais e por demanda)	116	R\$120,00	R\$13.920,00	R\$34,75	R\$4.031,00	R\$90,00	R\$10.440,00	R\$ 81,5833	R\$ 9.463,6667	R\$ 0,0000
VALOR TOTAL ESTIMADO (ANUAL)										R\$ 33.111,8800	R\$ 0,0000
VALOR TOTAL ESTIMADO (PROPORCIONAL 6/12 AVOS)										R\$ 16.555,9400	R\$ 0,0000

GERADOR 116 kVA- FÓRUM MARECHAL DEODORO											
GERADOR 5	ESPECIFICAÇÕES	QTD.	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		MÉDIA DO PREÇO UNIT.	MÉDIA TOTAL 1º GRAU	MÉDIA TOTAL 2º GRAU
			Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total			
	Custo previsto por manutenção preventiva para gerador até 150 kVA.	2	R\$4.100,00	R\$8.200,00	R\$2.194,48	R\$4.388,96	R\$2.695,00	R\$5.390,00	R\$ 2.996,4933	R\$ 5.992,9867	R\$ 0,0000
	Custo previsto por manutenção preventiva para gerador de até 150 kVA por visita mensal.	10	R\$600,00	R\$6.000,00	R\$1.116,08	R\$11.160,80	R\$1.520,00	R\$15.200,00	R\$ 1.078,6933	R\$ 10.786,9333	R\$ 0,0000
	Custo previsto por manutenção preventiva para gerador de até 150 kVA por hora.	20	R\$200,00	R\$4.000,00	R\$279,02	R\$5.580,40	R\$190,00	R\$3.800,00	R\$ 223,0067	R\$ 4.460,1333	R\$ 0,0000
	Deslocamento da equipe em veículo tipo caminhonete (Mensais e por demanda)	68	R\$120,00	R\$8.160,00	R\$34,75	R\$2.363,00	R\$90,00	R\$6.120,00	R\$ 81,5833	R\$ 5.547,6667	R\$ 0,0000
VALOR TOTAL ESTIMADO (ANUAL)										R\$ 26.787,7200	R\$ 0,0000
VALOR TOTAL ESTIMADO (PROPORCIONAL 6/12 AVOS)										R\$ 13.393,8600	R\$ 0,0000

GERADOR 260 kVA - FÓRUM DO RIO LARGO											
GERADOR 6	ESPECIFICAÇÕES	QTD.	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		MÉDIA DO PREÇO UNIT.	MÉDIA TOTAL 1º GRAU	MÉDIA TOTAL 2º GRAU
			Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total			
	Custo previsto por manutenção preventiva para gerador até 270 kVA.	2	R\$4.700,00	R\$9.400,00	R\$2.251,72	R\$4.503,44	R\$3.020,00	R\$6.040,00	R\$ 3.323,9067	R\$ 6.647,8133	R\$ 0,0000
	Custo previsto por manutenção preventiva para gerador de até 270 kVA por visita mensal.	10	R\$720,00	R\$7.200,00	R\$1.116,08	R\$11.160,80	R\$1.810,00	R\$18.100,00	R\$ 1.215,3600	R\$ 12.153,6000	R\$ 0,0000
	Custo previsto por manutenção preventiva para gerador de até 270 kVA por hora.	20	R\$240,00	R\$4.800,00	R\$279,02	R\$5.580,40	R\$190,00	R\$3.800,00	R\$ 236,3400	R\$ 4.726,8000	R\$ 0,0000
	Deslocamento da equipe em veículo tipo caminhonete (Mensais e por demanda)	68	R\$120,00	R\$8.160,00	R\$34,75	R\$2.363,00	R\$90,00	R\$6.120,00	R\$ 81,5833	R\$ 5.547,6667	R\$ 0,0000
VALOR TOTAL ESTIMADO (ANUAL)										R\$ 29.075,8800	R\$ 0,0000
VALOR TOTAL ESTIMADO (PROPORCIONAL 6/12 AVOS)										R\$ 14.537,9400	R\$ 0,0000

GERADOR 231 kVA- JUIZADO DE ARAPIRACA											
GERADOR 7	ESPECIFICAÇÕES	QTD.	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		MÉDIA DO PREÇO UNIT.	MÉDIA TOTAL 1º GRAU	MÉDIA TOTAL 2º GRAU
			Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total			
	Custo previsto por manutenção preventiva para gerador até 270 kVA.	2	R\$4.700,00	R\$9.400,00	R\$2.251,72	R\$4.503,44	R\$3.200,00	R\$6.400,00	R\$ 3.383,9067	R\$ 6.767,8133	R\$ 0,0000
	Custo previsto por manutenção preventiva para gerador de até 270 kVA por visita mensal.	10	R\$720,00	R\$7.200,00	R\$1.810,00	R\$18.100,00	R\$1.810,00	R\$18.100,00	R\$ 1.446,6667	R\$ 14.466,6667	R\$ 0,0000
	Custo previsto por manutenção preventiva para gerador de até 270 kVA por hora.	20	R\$240,00	R\$4.800,00	R\$279,02	R\$5.580,40	R\$190,00	R\$3.800,00	R\$ 236,3400	R\$ 4.726,8000	R\$ 0,0000
	Deslocamento da equipe em veículo tipo caminhonete (Mensais e por demanda)	116	R\$120,00	R\$13.920,00	R\$34,75	R\$4.031,00	R\$90,00	R\$10.440,00	R\$ 81,5833	R\$ 9.463,6667	R\$ 0,0000
VALOR TOTAL ESTIMADO (ANUAL)										R\$ 35.424,9467	R\$ 0,0000
VALOR TOTAL ESTIMADO (PROPORCIONAL 6/12 AVOS)										R\$ 17.712,4733	R\$ 0,0000

GERADOR 230 kVA- ESMAL											
G E R A D O R 8	ESPECIFICAÇÕES	QTD.	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		MÉDIA DO PREÇO UNIT.	MÉDIA TOTAL 1º GRAU	MÉDIA TOTAL 2º GRAU
			Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total			
	Custo previsto por manutenção preventiva para gerador até 270 kVA.	2	R\$4.700,00	R\$9.400,00	R\$2.251,72	R\$4.503,44	R\$3.200,00	R\$6.400,00	R\$ 3.383,9067	R\$ 0,0000	R\$ 6.767,8133
	Custo previsto por manutenção preventiva para gerador de até 270 kVA por visita mensal.	10	R\$720,00	R\$7.200,00	R\$1.116,08	R\$11.160,80	R\$1.810,00	R\$18.100,00	R\$ 1.215,3600	R\$ 0,0000	R\$ 12.153,6000
	Custo previsto por manutenção preventiva para gerador de até 270 kVA por hora.	20	R\$240,00	R\$4.800,00	R\$279,02	R\$5.580,40	R\$190,00	R\$3.800,00	R\$ 236,3400	R\$ 0,0000	R\$ 4.726,8000
	Deslocamento da equipe em veículo tipo caminhonete (Mensais e por demanda)	116	R\$120,00	R\$13.920,00	R\$34,75	R\$4.031,00	R\$90,00	R\$10.440,00	R\$ 81,5833	R\$ 0,0000	R\$ 9.463,6667
VALOR TOTAL ESTIMADO (ANUAL)										R\$ 0,0000	R\$ 33.111,8800
VALOR TOTAL ESTIMADO (PROPORCIONAL 6/12 AVOS)										R\$ 0,0000	R\$ 16.555,9400

COTAÇÃO 1: JG GERADORES, CNPJ: 21.024.985/0001-65, TEL: (82) 3317-6714, E-MAIL: comercial@jggeradores.com.br

COTAÇÃO 2: QUIRINO SERVIÇOS DE MONTAGEM E ENGENHARIA, CNPJ: 19.723.363/0001-8, TEL: (92) 3347-7912, EMAIL: angeliene.braga@engecomengenhariaam.com.br

COTAÇÃO 3: POWER AUTOMAÇÃO, CNPJ: 16.731.874/0001-59, TEL: (81) 3093-5615, E-MAIL: sergio@powerautomacao.com.br

PEÇAS PARA MANUTENÇÃO (ANUAL)		
GRUPO DE GERADORES	VALOR 1º GRAU	VALOR 2º GRAU
GRUPO1 450 KWA	R\$30.000,00	
GRUPO2 500 KWA		R\$30.000,00
GRUPO3 450KWA		R\$30.000,00
GRUPO4 230KWA	R\$20.000,00	
GRUPO5 116KWA	R\$15.000,00	
GRUPO6 260KWA	R\$20.000,00	
GRUPO7 231KWA	R\$20.000,00	
GRUPO8 230KWA		R\$20.000,00
VALOR TOTAL	R\$105.000,00	R\$80.000,00
VALOR TOTAL GERAL	R\$185.000,00	

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO (PROPORCIONAL 6/12)	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO (PROPORCIONAL 6/12)
1º GRAU	1º GRAU
R\$ 79.412,5167	R\$52.500,00
2º GRAU	2º GRAU
R\$ 51.239,9333	40.000,00
VALOR TOTAL DE SERVIÇOS (6/12)	VALOR TOTAL DE PEÇAS (6/12)
R\$ 130.652,4500	R\$92.500,00
VALOR TOTAL DE SERVIÇOS+ PEÇAS (6/12 AVOS)	
R\$223.152,45	

Maceió, 09 de julho de 2020

Isabelle Gonçalves de Andrade - DCA

LOTE ÚNICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1 Valor Unitário	COTAÇÃO 2 Valor Unitário	COTAÇÃO 3 Valor Unitário	COTAÇÃO 4 Valor Unitário
1	Reservatório em Polietileno com capacidade de 1000 Litros e Porta-paleta em aço (IBC). Com Sistema de Aterramento e Certificado INMETRO Anti-Explosão. Medindo 1,14m de altura, 1,00m de largura e 1,20m de comprimento. Garantia: 24 meses. Referência: PIUSI ou similar	1	R\$ 2.952,50	R\$ 1.701,50	R\$ 3.538,00	R\$ 2.150,00
2	Bomba de Abastecimento Anti-Explosão, com válvula by-pass, filtro para absorção de partículas e mangueira de sucção. Certificada pelo IECEX/Inmetro. Aplicação: Gasolina / Querosene / Diesel Vazão livre: 50 L/min Alimentação: Bateria 12 V Entrada: Ø 1" BSP Medidor mecânico a prova de explosão 3 dígitos / certificado ATEX Bico de abastecimento automático / Ø 3/4" Mangueira: 5 m / Ø 3/4" Conector: Ø 2" BSP Filtro: 70 micra Fator de trabalho: 30 minutos. Garantia: 24 meses. Referência: PIUSI ou similar.	1	R\$ 6.514,00	R\$ 8.829,82	R\$ 7.681,71	R\$ 7.765,00
3	Frete		incluso	incluso	incluso	R\$ 980,00
4	Impostos		incluso	incluso	incluso	R\$ 1.198,45
VALOR TOTAL			R\$ 9.466,50	R\$ 10.531,32	R\$ 11.219,71	R\$ 12.093,45

COTAÇÃO 1

TOTALLUBRI COMÉRCIO EIRELI CNPJ: 16.880.468/0001-58 TEL: (11) 4345-4000
EMAIL: vendas1@totallubri.com.br CONTATO: ERICK TINTE

COTAÇÃO 2

EMBAPETRO - EPS COMERCIAL LTDA CNPJ: 31.047.708/0001-21 TEL: (11) 3294-5770
EMAIL: vendas@embapetro.com.br CONTATO: CIDA

COTAÇÃO 3

HORA EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 13.628.202/0001-24 TEL: (75) 99232-4099
EMAIL: victor@horaequipamentos.com.br CONTATO: VICTOR REIS

COTAÇÃO 4

LEONE EQUIPAMENTOS AUTOMOTIVOS LTDA CNPJ: 63.016.513/0001-00 TEL: (11) 3393-3636
EMAIL: douglas.vendas@leone.equipamentos.com.br CONTATO: DOUGLAS NOGUEIRA

MACEIÓ, 09 DE JULHO DE 2020.

Sandra Hiromi Karnesi - DCA

DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIÇÕES
PROCESSO Nº 2020/7989
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E COLETIVA

LOTE I															
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD TOTAL	COTAÇÃO 1 EL SHADAY		COTAÇÃO 2 LEROY / VITAESAÚDE/		COTAÇÃO 3 FONTE DE PREÇOS		COTAÇÃO 4- ATAS COMPRAS NET		MENOR PREÇO COTAÇÃO 1 EL SHADAY	
						VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL		
1	MÁSCARA CIRÚRGICA, SEMIFACIAL, DESCARTÁVEL CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	UNID.	56.000	24.000	80.000	R\$ 3,05	R\$ 244.000,00	R\$ 4,30	R\$ 344.000,00	R\$ 3,12	R\$ 249.600,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3,05	R\$ 244.000,00
2	LUVA DESCARTÁVEL CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	UNID.	28.000	12.000	40.000	R\$ 0,39	R\$ 15.600,00	R\$ 0,47	R\$ 18.800,00	R\$ 0,95	R\$ 38.000,00	R\$ 0,42	R\$ 16.800,00	R\$ 0,39	R\$ 15.600,00
3	TOUCA DESCARTÁVEL CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	UNID.	14.000	6.000	20.000	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00	R\$ 0,17	R\$ 3.400,00	R\$ 0,16	R\$ 3.200,00	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 262.600,00		R\$ 366.200,00		R\$ 290.800,00				R\$ 262.600,00	

COTAÇÃO 1: EL SHADAY INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA CNPJ: 17.220.029/0001-81 FONE: (82) 99634-9626 JUNIOR
COTAÇÃO 2: ITEM 1 LEROY MERLIN CNPJ: 01.438.784/0048-60
COTAÇÃO 2: ITEM 2: VITA E SAÚDE CNPJ: 13.789.471/0001-00
COTAÇÃO 3: ITEM 3: ART LIMPE BRASIL - CNPJ 13.186.075/0001-50
COTAÇÃO 3: FONTE DE PREÇOS
COTAÇÃO 4: ATAS COMPRAS NET

LOTE II															
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD TOTAL	COTAÇÃO 1 EL SHADAY		COTAÇÃO 2 AMERICANAS / EMBALAR DISTRIBUIDORA		COTAÇÃO 3 FONTE DE PREÇOS		COTAÇÃO 4 ATAS COMPRAS NET		MENOR PREÇO COTAÇÃO 1 EL SHADAY	
						VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL		
1	MÁSCARA REUTILIZÁVEL CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	UNID.	6.300	2.700	9.000	R\$ 4,99	R\$ 44.910,00	8,90	56.070,00	9,99	89.910,00	9,00	81.000,00	R\$ 4,99	R\$ 44.910,00
2	MÁSCARA PROTETOR FACIAL FACE SHIELD REUTILIZÁVEL AJUSTÁVEL CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	UNID.	280	120	400	R\$ 19,90	R\$ 7.960,00	27,90	7.813,12	63,00	25.200,00	63,00	25.200,00	R\$ 19,90	R\$ 7.960,00
VALOR TOTAL						R\$ 52.870,00		R\$ 63.883,12		115.110,00		106.200,00		R\$ 52.870,00	

COTAÇÃO 1: EL SHADAY INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA CNPJ: 17.220.029/0001-81 FONE: (82) 99634-9626 JUNIOR
COTAÇÃO 2 ITEM 1 E 2: AMERICANAS : CNPJ: 00.776.574/0006-80
COTAÇÃO 3: FONTE DE PREÇOS
COTAÇÃO 4: ATAS COMPRAS NET

OBS: AS MÁSCARAS REUTILIZÁVEIS SÃO BRANCA COM A LOGOMARCA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE ALAGOAS NA COR PRETA

LOTE III															
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD TOTAL	COTAÇÃO 1 EL SHADAY		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		ATAS COMPRAS NET		COTAÇÃO 1 MENOR PREÇO	
						VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	ÁLCOOL GEL 70%, EMBALAGEM DE 900 ML CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	FRASCO	17.500	7.500	25.000	R\$ 19,90	R\$ 497.500,00	20,00	R\$ 500.000,00	R\$ 22,00	R\$ 550.000,00	R\$ 20,00	R\$ 500.000,00	R\$ 19,90	497.500
2	SACO DE LIXO INFECTANTE 15 LITROS BRANCO CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	PACOTE	17.500	7.500	25.000	R\$ 0,35	R\$ 8.750,00	0,36	R\$ 9.000,00	R\$ 0,63	R\$ 15.625,00	R\$ 0,50	R\$ 12.500,00	R\$ 0,35	8.750
3	LIXEIRA METAL INOX DE 16 LITROS COM PEDAL CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	UNID.	21	9	30	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00	183,00	R\$ 5.490,00	R\$ 112,50	R\$ 3.375,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 110,00	3.300
4	LIXEIRA PLÁSTICA DE 16 LITROS COM PEDAL CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	UNID.	84	36	120	R\$ 70,00	R\$ 8.400,00	79,90	R\$ 9.588,00	R\$ 71,14	R\$ 8.536,80	R\$ 297,80	R\$ 35.736,00	R\$ 70,00	8.400
5	SABONETEIRA COM RESERVATÓRIO PARA SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL GEL CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	UNID.	210	90	300	R\$ 42,00	R\$ 12.600,00	61,95	R\$ 18.585,00	R\$ 64,90	R\$ 19.470,00	R\$ 58,09	R\$ 17.427,00	R\$ 42,00	12.600

6	CORRENTE PLÁSTICA DE 6 MM CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	M	420	180	600	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00	5,00	R\$ 3.000,00	R\$ 2,58	R\$ 1.548,00	R\$ 3,93	R\$ 2.358,00	R\$ 2,00	1.200
7	PEDESTAL INOX, ORGANIZADOR DE FILA COM FITA RETRÁTIL CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	UNID.	0	60	60	R\$ 185,00	R\$ 11.100,00	315,00	R\$ 18.900,00	R\$ 200,45	R\$ 12.027,00	R\$ 200,00	R\$ 12.000,00	R\$ 185,00	11.100
8	PEDESTAL PARA CORRENTE DE SINALIZAÇÃO EM PVC ZEBRADO CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	UNID.	440	0	440	R\$ 16,00	R\$ 7.040,00	25,00	R\$ 11.000,00	R\$ 17,50	R\$ 7.700,00	R\$ 18,62	R\$ 8.192,80	R\$ 16,00	7.040
9	ADESIVO PARA ORGANIZAÇÃO DE FILAS CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	UNID.	560	240	800	R\$ 4,50	R\$ 3.600,00	4,90	R\$ 3.920,00	R\$ 6,46	R\$ 5.168,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4,50	3.600
VALOR TOTAL						R\$ 553.490,00		R\$ 579.483,00		R\$ 623.449,80				R\$ 553.490,00	

COTAÇÃO 1:- EL SHADAY INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA CNPJ: 17.220.029/0001-81 FONE: (82) 99634-9626 JÚNIOR

COTAÇÃO 2: ITENS 1 ATA

COTAÇÃO 2: ITEM 2: NET SUPRIMENTOS - CNPJ: 19.812.763/0001-6

COTAÇÃO 2: ITEM 3 E 4: MARFIMETAL CNPJ:12.513.492/0001-06

COTAÇÃO 2: ITEM 5: FONTE DE PREÇOS

COTAÇÃO 2: ITENS 6,7 E 8 NATIVA DISTRIBUIÇÃO CNPJ:09.482.201/0001-47

COTAÇÃO 2: ITEM 9: ATACADÃO DOS ADESIVOS

COTAÇÃO 3: ITENS 1 AO 8 : LOJAS AMERICANAS: CNPJ: 00.776.574/0006-60

COTAÇÃO 3: ITENS 9: LOJAS VIARIA CNPJ: 13.851.664/0001-06

COTAÇÃO 4: COMPRAS NET

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD TOTAL	COTAÇÃO 1 EL SHADAY		COTAÇÃO 2 FONTE DE PREÇOS		COTAÇÃO 3 AMERICANAS		COTAÇÃO 4 ATAS COMPRAS NET		COTAÇÃO 1: MENOR PREÇO	
						VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL		
1	TERMÔMETRO DE TESTA INFRAVERMELHO SEM CONTATO CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	UNID.	88	37	125	350	43.750	390,00	48.750,00	399,00	49.875,00	440,00	55.000,00	R\$ 350,00	R\$ 43.750,00
VALOR TOTAL						R\$ 43.750,00		R\$ 48.750,00		R\$ 49.875,00		R\$ 55.000,00		R\$ 43.750,00	

COTAÇÃO 1: EL SHADAY INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA CNPJ: 17.220.029/0001-81 FONE: (82) 99634-9626 JÚNIOR

COTAÇÃO 2: FONTE DE PREÇOS Nº Pregão: 62020 / UASG: 989771

COTAÇÃO 3SUPER DROGA 10 CNPJ: CNPJ: 61.440.137/0001-51 E-MAIL: vendas@superdroga10.com.br

COTAÇÃO 4: COMPRASNET

TOTAL GERAL ESTIMADO MENOR PREÇO
R\$ 912.710,00

Eva Tatiane de Lima Costa
DCA - TJ/AL

Kátia Maria Diniz Cassiano
Responsável DCA - TJ/AL



DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIÇÕES

PROCESSO 2020/ 8204
AQUISIÇÃO DE NOTEBOOKS

LOTE I														
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD TOTAL	COTAÇÃO 1 - ARP IFES		COTAÇÃO 2- ARP - UFBA Lote IV - Item 8		COTAÇÃO 3- ENTERPRISE		COTAÇÃO 4- ARP EXERCITO Item 9		MENOR PREÇO COTAÇÃO 1 ARP - IFES
						VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	AQUISIÇÃO DE NOTEBOOKS CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	UNID.	98	15	113	R\$ 5.478,50	R\$ 619.070,50	R\$ 6.100,00	R\$ 689.300,00	R\$ 6.550,00	R\$ 740.150,00	R\$ 7.384,00	R\$ 834.392,00	R\$ 5.478,50 R\$ 619.070,50
VALOR TOTAL						R\$ 619.070,50		R\$ 689.300,00		R\$ 740.150,00		R\$ 834.392,00		R\$ 619.070,50

COTAÇÃO 1: ARP IFES N° 10/2020 UASG 158151

COTAÇÃO 2: ENTERPRISE COMERCIO E SOLUÇÕES EM TI LTDA - EPP CNPJ: : 22.777.689/0001-06

COTAÇÃO 3: ARP UFPA N° 71/2019

COTAÇÃO 2 : ARP BRASILEIRO COMANDO 8ª REGIÃO MILITAR (Gov das Armas do PA/1821)

Maceió/AL, 10 de julho de 2020.

Eva Tatiane de Lima Costa
Dca - TJ/ALKátia Maria Diniz Cassiano
Responsável DCA- TJ/AL



PODER
JUDICIÁRIO
DE ALAGOAS

DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIÇÕES

PROCESSO Nº 2020/ 7332

Locação de veículos

LOTE I (aquisição com preço unitário mensal)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QNTD TOTAL MENSAL	COTAÇÃO 1 – LOCADORA PEGASUS		COTAÇÃO 2 – FONTE DE PREÇOS		COTAÇÃO 3 – LOCADORA DE VEÍCULOS SÃO SEBASTIÃO		COTAÇÃO 4 – LOCALIZA RENT A CAR	
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
1	Automóvel com motor de 1600 (mil e seiscentos) cilindradas; 04 (quatro) cilindros; mínimo de 100 CV de potência; 04 (quatro) portas; Conforme as especificações contidas no T.R		24	24	3000	72000	R\$ 1.340,00	R\$ 32.160,00	R\$ 3.233,18	R\$ 77.596,32	R\$ 3.988,82	R\$ 95.731,68
2	Caminhonete cabine dupla com motor a partir de 2000 (duas mil) cilindradas; 04 (quatro) cilindros; mínimo de 180 (cento e oitenta) CV de potência; 04 (quatro) portas; Conforme as especificações contidas no T.R		14	14	6200	86800	R\$ 3.999,16	R\$ 55.988,24	R\$ 6.835,02	R\$ 95.690,28	R\$ 6.685,55	R\$ 93.597,70
VALOR TOTAL					158800		R\$ 88.148,24		R\$ 173.286,60		R\$ 189.329,38	

LOTE II (aquisição com preço unitário diário)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD 2º GRAU	TOTAL DIARIAS	COTAÇÃO 1 – LOCADORA PEGASUS		COTAÇÃO 2 – PAINEL DE PREÇOS/ FONTE DE PREÇOS		COTAÇÃO 3 – LOCADORA DE VEÍCULOS SÃO SEBASTIÃO		COTAÇÃO 4 – LOCALIZA RENT A CAR	
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
1	Automóvel com motor de 1600 (mil e seiscentos) cilindradas; 04 (quatro) cilindros; mínimo de 100 CV de potência; 04 (quatro) portas; transmissão mecânica de no mínimo 05 (cinco) marchas à frente e 01 (uma) à ré; acionamento dos vidros e trava elétrica; tração dianteira; direção hidráulica ou elétrica; bicomcombustível (gasolina e	30	70	100	118	11800	R\$ 149,00	R\$ 14.900,00	R\$ 96,20	R\$ 9.620,00	R\$ 246,28	R\$ 24.628,00
2	Automóvel com motor de 1800 (mil e oitocentos) cilindradas; 04 (quatro) cilindros; mínimo de 100 (cem) CV de potência; 04 (quatro) portas; transmissão mecânica de no mínimo 05 (cinco) marchas à frente e 01 (uma) à ré; acionamento dos vidros e trava elétrica; tração dianteira; direção hidráulica ou elétrica; bicomcombustível (gasolina e álcool), Conforme as especificações contidas no termo de	30	70	100	136,36	R\$ 13.636,00	R\$ 173,00	R\$ 17.300,00	R\$ 107,77	R\$ 10.777,00	R\$ 496,04	R\$ 49.604,00

[illegible]

LOTE ÚNICO												
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		COTAÇÃO 4	
					VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Tipo de driver: Plug and Play (conecta e liga) Comprimento da linha USB: 150cm Controle de resolução: 50Hz, 60Hz Resolução: 640 * 483 Formato de foto: Bmp, JPJ Tipo de interface: USB2.0 Tipo de sensor: CMOS Bulit-in: Microfone digital Nitidez: 5 milhões Alcance de foco: 10MM-Extreme Cenários de aplicativos: Suporte CC2003, objetivos, conferência na web, ICQ, MSN, Yahoo Messenger e Skype Sistema aplicável: Windows95 / 98 / NT / ME / 2000 / XP / vista / WIN7 / WIN10 Equitativo da aplicação: Suporte CC2004, objetivos, conferência na web, ICQ, MSN, Yahoo Messenger e Skype Notebook / desktop Garantia 90 (noventa) dias.	40	0	40	R\$ 294,00	11.760,00	R\$ 249,99	R\$ 9.999,60	R\$ 389,00	R\$ 15.560,00	R\$ 389,00	R\$ 15.560,00
VALOR TOTAL					R\$ 11.760,00		R\$ 9.999,60		R\$ 15.560,00		R\$ 15.560,00	

COTAÇÃO 1

FONTE DE PREÇOS

COTAÇÃO 2

MAGAZINE LUIZA S/A
CNPJ: 47.960.950/1088-36 TEL:0800 773 3838

COTAÇÃO 2

ALTEC ALAGOAS TECNOLOGIA DE COMPUTADORES LTDA
CNPJ: 04.254.990/0001-45 TEL: (82)2121-6712
CONTATO: RUTH SANTOS E-MAIL:televendas02@rninfo.com.br

COTAÇÃO 2

VIA VAREJO S.A (EXTRA)
CNPJ: 33.041.260/0652-90 TEL:4003-3383

MACEIÓ, 15 DE JULHO DE 2020

Isabelle Gonçalves de Andrade - DCA

LOTE 1															
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		COTAÇÃO 4		MÉDIA PREÇO UNIT.	MÉDIA TOTAL 1º GRAU	MÉDIA TOTAL 2º GRAU
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total			
1	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 30M ,picotada, na cor branca (alvura mínima de 80%), gofrado, rolo de no mínimo 30m X 10cm, 100% celulose virgem, fibras celulósicas ou fibras naturais. A embalagem deverá conter 04 unidades (rolos), com dados de identificação do produto, marca do fabricante na embalagem (Garantia mínima: 1 ano). Marca/modelo de referência: PERSONAL VIP, FAMILIAR SUPREMO, VIVI VIP	16000	6400	22400	R\$ 5,64	R\$ 126.336,00	R\$ 4,55	R\$ 101.920,00	R\$ 3,54	R\$ 79.296,00	R\$ 3,720	R\$ 83.328,00	R\$ 4,36	R\$ 69.760,00	R\$ 27.904,00
2	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 300M, folha simples, na cor branca (alvura mínima de 80%), rolo de no mínimo 300m X 10cm, 100% celulose virgem, fibras celulósicas ou fibras naturais. A embalagem deverá conter 08 unidades (rolos), com dados de identificação do produto, marca do fabricante na embalagem. (Garantia mínima: 1 ano). Marca/modelo de referência: LEVEZA EXTRA LUXO, NOBRE, SANTHER PROFESSIONAL	3000	1300	4300	R\$ 57,40	R\$ 246.820,00	R\$ 45,00	R\$ 193.500,00	R\$ 33,91	R\$ 145.813,00	R\$ 31,10	R\$ 133.730,00	R\$ 41,85	R\$ 125.550,00	R\$ 54.405,00
VALOR TOTAL ESTIMADO													R\$ 195.310,00	R\$ 82.309,00	
VALOR TOTAL ESTIMADO													R\$ 277.619,00		

COTAÇÃO 1

EL SHADAY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA
CNPJ: 17.220.029/0001-81 TEL: (82) 99662-4282
E-MAIL: ELSHADAY.INDUSTRIA.AL@GMAIL.COM CONTATO: MARIA ELENA

COTAÇÃO 2

KLEAN DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 30.984.346/0001-32 TEL: 3036-1250
E-MAIL: GABRIELLA.OLIVEIRA@DISTRIBUIDORAKLEAN.COM.BR CONTATO: GABRIELLA OLIVEIRA

COTAÇÃO 3

PAINEL DE PREÇOS - RELATÓRIO
UTILIZADA MÉDIA DOS VALORES

COTAÇÃO 4

FONTE DE PREÇOS - RELATÓRIO
COTAÇÃO 4VEL85, CTZJKI
UTILIZADA MÉDIA DOS VALORES

LOTE 2															
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		COTAÇÃO 4		MÉDIA PREÇO UNIT.	MÉDIA TOTAL 1º GRAU	MÉDIA TOTAL 2º GRAU
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total			
1	PAPEL TOALHA TRÊS DOBRAS, interfolhado, 100% celulose virgem, fibras celulósicas ou fibras naturais, na cor branca (alvura mínima de 80%), medindo no mínimo 20cm x 21cm por folha, acondicionado em pacote de no mínimo 200 folhas, totalmente fechados em embalagem plástica, com dados de identificação do produto e marca do frabricante na embalagem. Garantia mínima : 1 ano. Marca/modelo: NOBRE, PRÍMULA, LEVÍSSIMO PREMIUM	5000	5000	10000	R\$ 13,40	R\$ 134.000,00	R\$ 12,50	R\$ 125.000,00	R\$ 15,32	R\$ 153.200,00	R\$ 12,60	R\$ 126.000,00	R\$ 13,46	R\$ 67.300,00	R\$ 67.300,00
2	PAPEL TOALHA EM ROLO, folhas duplas, picotados, macio, na cor branca, 100% celulose virgem, fibras celulósicas ou fibras naturais, (alvura mínima de 80%), medindo no mínimo 19cm X 21cm, por toalha, com no mínimo 50 toalhas duplas em cada rolo A embalagem deverá conter 02 unidades (rolos), com dados de identificação do produto, marca do fabricante na embalagem. (Garantia mínima : 1 ano). Marca/modelo: IMASCOT, YORI, DONNA	9600	7200	16800	R\$ 4,58	R\$ 76.944,00	—	—	R\$ 3,28	R\$ 55.104,00	R\$ 3,65	R\$ 61.320,00	R\$ 3,84	R\$ 36.864,00	R\$ 27.648,00
VALOR TOTAL													R\$ 104.164,00	R\$ 94.948,00	
VALOR TOTAL ESTIMADO													R\$ 199.112,00		

COTAÇÃO 1
EL SHADAY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA
CNPJ: 17.220.029/0001-81 TEL: (82) 99662-4282
E-MAIL: ELSHADAY.INDUSTRIA.AL@GMAIL.COM CONTATO: MARIA ELENA

COTAÇÃO 2
KLEAN DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 30.984.346/0001-32 TEL: 3036-1250
E-MAIL: GABRIELLA.OLIVEIRA@DISTRIBUIDORAKLEAN.COM.BR CONTATO: GABRIELLA OLIVEIRA

COTAÇÃO 3
PAINEL DE PREÇOS - RELATÓRIO
UTILIZADA MÉDIA DOS VALORES

COTAÇÃO 4
FORTE DE PREÇOS - RELATÓRIO
COTAÇÃO ZHE288, 14H73J
UTILIZADA MÉDIA DOS VALORES

VALORES ESTIMADOS			
LOTE I		LOTE II	
1º GRAU	2º GRAU	1º GRAU	2º GRAU
R\$ 195.310,00	R\$ 82.309,00	R\$ 104.164,00	R\$ 94.948,00
VALOR TOTAL LOTE I		VALOR TOTAL LOTE II	
R\$ 277.619,00		R\$ 199.112,00	
VALORES ESTIMADOS DOS LOTES			
R\$ 476.731,00			

MACEÍÓ, 20 DE JULHO DE 2020.

Sandra Hiromi Kamei - DCA

LOTE I – VALOR AMPLO 75%															
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		COTAÇÃO 4		MÉDIA PREÇO UNIT.	MÉDIA TOTAL 1º GRAU	MÉDIA TOTAL 2º GRAU
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total			
1	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 30M ,picotada, na cor branca (alvura mínima de 80%), gofrado, rolo de no mínimo 30m X 10cm, 100% celulose virgem, fibras celulósicas ou fibras naturais. A embalagem deverá conter 04 unidades (rolos), com dados de identificação do produto, marca do fabricante na embalagem (Garantia mínima: 1 ano). Marca/modelo de referência: PERSONAL VIP, FAMILIAR SUPREMO, VIVI VIP	12000	4800	16800	R\$ 5,64	R\$ 94.752,00	R\$ 4,55	R\$ 76.440,00	R\$ 3,54	R\$ 59.472,00	R\$ 3,720	R\$ 62.496,00	R\$ 4,36	R\$ 52.320,00	R\$ 20.928,00
2	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 300M, folha simples, na cor branca (alvura mínima de 80%), rolo de no mínimo 300m X 10cm, 100% celulose virgem, fibras celulósicas ou fibras naturais. A embalagem deverá conter 08 unidades (rolos), com dados de identificação do produto, marca do fabricante na embalagem. (Garantia mínima: 1 ano). Marca/modelo de referência: LEVEZA EXTRA LUXO, NOBRE, SANTHER PROFESSIONAL	2250	975	3225	R\$ 57,40	R\$ 185.115,00	R\$ 45,00	R\$ 145.125,00	R\$ 33,91	R\$ 109.359,75	R\$ 31,10	R\$ 100.297,50	R\$ 41,85	R\$ 94.162,50	R\$ 40.803,75
VALOR TOTAL ESTIMADO													R\$ 146.482,50	R\$ 61.731,75	
VALOR TOTAL ESTIMADO													R\$ 208.214,25		

LOTE 2 - VALOR AMPLO 75%															
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		COTAÇÃO 4		MÉDIA PREÇO UNIT.	MÉDIA TOTAL 1º GRAU	MÉDIA TOTAL 2º GRAU
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total			
1	PAPEL TOALHA TRÊS DOBRAS, interfolhado, 100% celulose virgem, fibras celulósicas ou fibras naturais, na cor branca (alvura mínima de 80%), medindo no mínimo 20cm x 21cm por folha, acondicionado em pacote de no mínimo 200 folhas, totalmente fechados em embalagem plástica, com dados de identificação do produto e marca do frabricante na embalagem. Garantia mínima : 1 ano. Marca/modelo: NOBRE, PRÍMULA, LEVÍSSIMO PREMIUM	3750	3750	7500	R\$ 13,40	R\$ 100.500,00	R\$ 12,50	R\$ 93.750,00	R\$ 15,32	R\$ 114.900,00	R\$ 12,60	R\$ 94.500,00	R\$ 13,46	R\$ 50.475,00	R\$ 50.475,00
2	PAPEL TOALHA EM ROLO, folhas duplas, picotados, macio, na cor branca, 100% celulose virgem, fibras celulósicas ou fibras naturais, (alvura mínima de 80%), medindo no mínimo 19cm X 21cm, por toalha, com no mínimo 50 toalhas duplas em cada rolo A embalagem deverá conter 02 unidades (rolos), com dados de identificação do produto, marca do fabricante na embalagem. (Garantia mínima : 1 ano). Marca/modelo: MASCOT, YORI, DONNA	7200	5400	12600	R\$ 4,58	R\$ 57.708,00	—	—	R\$ 3,28	R\$ 41.328,00	R\$ 3,65	R\$ 45.990,00	R\$ 3,84	R\$ 27.648,00	R\$ 20.736,00
VALOR TOTAL														R\$ 78.123,00	R\$ 71.211,00
VALOR TOTAL ESTIMADO														R\$ 149.334,00	

MACEIÓ, 20 DE JULHO DE 2020.

Sandra Hiromi Kamei - DCA

LOTE 1 – RESERVA DE COTA 25%															
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		COTAÇÃO 4		MÉDIA PREÇO UNIT.	MÉDIA TOTAL 1º GRAU	MÉDIA TOTAL 2º GRAU
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total			
1	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 30M ,picotada, na cor branca (alvura mínima de 80%), gofrado, rolo de no mínimo 30m X 10cm, 100% celulose virgem, fibras celulósicas ou fibras naturais. A embalagem deverá conter 04 unidades (rolos), com dados de identificação do produto, marca do fabricante na embalagem (Garantia mínima: 1 ano). Marca/modelo de referência: PERSONAL VIP, FAMILIAR SUPREMO, VIVI VIP	4000	1600	5600	R\$ 5,64	R\$ 31.584,00	R\$ 4,55	R\$ 25.480,00	R\$ 3,54	R\$ 19.824,00	R\$ 3,720	R\$ 20.832,00	R\$ 4,36	R\$ 17.440,00	R\$ 6.976,00
2	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 300M, folha simples, na cor branca (alvura mínima de 80%), rolo de no mínimo 300m X 10cm, 100% celulose virgem, fibras celulósicas ou fibras naturais. A embalagem deverá conter 08 unidades (rolos), com dados de identificação do produto, marca do fabricante na embalagem. (Garantia mínima: 1 ano). Marca/modelo de referência: LEVEZA EXTRA LUXO, NOBRE, SANTHER PROFESSIONAL	750	325	1075	R\$ 57,40	R\$ 61.705,00	R\$ 45,00	R\$ 48.375,00	R\$ 33,91	R\$ 36.453,25	R\$ 31,10	R\$ 33.432,50	R\$ 41,85	R\$ 31.387,50	R\$ 13.601,25
VALOR TOTAL ESTIMADO														R\$ 48.827,50	R\$ 20.577,25
VALOR TOTAL ESTIMADO														R\$ 69.404,75	

LOTE 2 – RESERVA DE COTA 25%															
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		COTAÇÃO 4		MÉDIA PREÇO UNIT.	MÉDIA TOTAL 1º GRAU	MÉDIA TOTAL 2º GRAU
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total			
1	PAPEL TOALHA TRÊS DOBRAS, interfolhado, 100% celulose virgem, fibras celulósicas ou fibras naturais, na cor branca (alvura mínima de 80%), medindo no mínimo 20cm x 21cm por folha, acondicionado em pacote de no mínimo 200 folhas, totalmente fechados em embalagem plástica, com dados de identificação do produto e marca do frabricante na embalagem. Garantia mínima : 1 ano. Marca/modelo: NOBRE, PRIMULA, LEVISSIMO PREMIUM	1250	1250	2500	R\$ 13,40	R\$ 33.500,00	R\$ 12,50	R\$ 31.250,00	R\$ 15,32	R\$ 38.300,00	R\$ 12,60	R\$ 31.500,00	R\$ 13,46	R\$ 16.825,00	R\$ 16.825,00
2	PAPEL TOALHA EM ROLO, folhas duplas, picotados, macio, na cor branca, 100% celulose virgem, fibras celulósicas ou fibras naturais, (alvura mínima de 80%), medindo no mínimo 19cm X 21cm, por toalha, com no mínimo 50 toalhas duplas em cada rolo A embalagem deverá conter 02 unidades (rolos), com dados de identificação do produto, marca do fabricante na embalagem. (Garantia mínima : 1 ano). Marca/modelo: MASCOT, YORI, DONNA	2400	1800	4200	R\$ 4,58	R\$ 19.236,00	—	—	R\$ 3,28	R\$ 13.776,00	R\$ 3,65	R\$ 15.330,00	R\$ 3,84	R\$ 9.216,00	R\$ 6.912,00
VALOR TOTAL														R\$ 26.041,00	R\$ 23.737,00
VALOR TOTAL ESTIMADO														R\$ 49.778,00	

MACEIÓ, 20 DE JULHO DE 2020.

Sandra Hiromi Kamei - DCA

					LOTE ÚNICO							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		COTAÇÃO 4		MÉDIA DO PREÇO UNIT.	MÉDIA DO TOTAL
			Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total		
1	Condicionador de ar SPLIT; capacidade 9.000 BTU/h, Condicionador de ar SPLIT; capacidade 9.000 BTU/h, Hiwall; 220V, compressor rotativo, cor do painel branca, controle remoto sem fio; tubulação da condensadora em cobre; gás ecológico R-410; índice de eficiência energética não inferior a 3,23 (WNV), com certificação do INMETRO; Garantia mínima de 2 (dois) anos com assistência técnica a ser efetuada no local onde instalado o equipamento, em qualquer município do estado de Alagoas.	80	R\$ 1.237,37	R\$ 98.989,60	R\$ 1.100,00	R\$ 88.000,00	R\$ 1.138,08	R\$ 91.046,40	R\$ 1.180,01	R\$ 94.400,80	R\$ 1.163,87	R\$ 93.109,20
2	Condicionador de ar SPLIT; capacidade 12.000 BTU/h, Hi-wall; 220V, compressor rotativo, cor do painel branca, controle remoto sem fio; tubulação da condensadora em cobre; gás ecológico R-410; índice de eficiência energética não inferior a 3,23 (W/W), com certificação do INNIETRO; Garantia mínima de 2 (dois) anos com assistência técnica a ser efetuada no local onde instalado o equipamento, em qualquer município do estado de Alagoas.	130	R\$ 1.274,36	R\$ 165.666,80	R\$ 1.289,64	R\$ 167.653,20	R\$ 1.280,51	R\$ 166.466,30	R\$ 1.399,00	R\$ 181.870,00	R\$ 1.310,88	R\$ 170.414,08
3	Condicionador de ar SPLIT; capacidade 60.000 BTU/h, Piso/teto; Tensão nominal 380V trifasico; compressor rotativo, cor do painel branca, controle remoto sem fio; tubulação da condensadora em cobre; gás ecológico R-410; índice de eficiência energética não inferior a 2,81 (W/VV). * Com certificação do INMETRO; Garantia mínima de 2 (dois) anos com assistência técnica a ser efetuada no local onde instalado o equipamento, em qualquer município do estado de Alagoas.	1	R\$ 5.966,67	R\$ 5.966,67	R\$ 5.998,00	R\$ 5.998,00	R\$ 6.095,75	R\$ 6.095,75	R\$ 5.968,99	R\$ 5.968,99	R\$ 6.007,35	R\$ 6.007,35
VALOR TOTAL			R\$ 270.623,07		R\$ 261.651,20		R\$ 263.608,45		R\$ 282.239,79		VALOR TOTAL	R\$ 269.530,63
VALOR TOTAL ESTIMADO												R\$ 269.530,63

COTAÇÃO 1

FONTE DE PREÇOS

COTAÇÃO 3

FRIOVIX COMÉRCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA CNPJ:
09.316.105/0001-29 FONE: 4007-2565 E-MAIL:
faleconosco@friopecas.com.br

MACEIÓ, 21 DE JULHO DE 2020

COTAÇÃO 2

PAINEL DE PREÇOS

COTAÇÃO 4

AMERICANAS.COM
CNPJ: 00.776.574/0006-60 FONE: 4003-4848
MAIL: atendimento.acom@americanas.com

E-

Isabelle Gonçalves de Andrade - DCA



DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIÇÕES

PROCESSO Nº 2020/7848

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL ATRAVÉS DE ABASTECIMENTO POR CAMINHÃO PIPA, CONTENDO 16.000 LITROS PARA ATENDIMENTO AO PODER JUDICIÁRIO DE ALAGOAS.

LOTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		MÉDIA DO PREÇO UNIT.	MÉDIA DO TOTAL 1º GRAU	MÉDIA DO TOTAL 2º GRAU
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total			
1	FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL, CAMINHÃO PIPA, CONTENDO 16.000LTS - MACEIÓ	20	80	100	R\$ 390,00	R\$ 39.000,00	R\$ 380,00	R\$ 38.000,00	R\$ 340,00	R\$ 34.000,00	R\$ 370,00	R\$ 7.400,00	R\$ 29.600,00
2	FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL, CAMINHÃO PIPA, CONTENDO 16.000LTS - UNIÃO DOS PALMARES	40		40	R\$ 700,00	R\$ 28.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 850,00	R\$ 34.000,00	R\$ 850,00	R\$ 34.000,00	
3	FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL, CAMINHÃO PIPA, CONTENDO 16.000LTS - ARAPIRACA	100		100	R\$ 1.300,00	###	R\$ 2.000,00	R\$ 200.000,00	R\$ 1.280,00	###	R\$ 1.526,67	R\$ 152.666,67	
4	FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL, CAMINHÃO PIPA, CONTENDO 16.000LTS - DELMIRO GOUVEIA	40		40	R\$ 3.000,00	###	R\$ 4.000,00	R\$ 160.000,00	R\$ 2.980,00	###	R\$ 3.326,67	R\$ 133.066,67	
5	FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL, CAMINHÃO PIPA, CONTENDO 16.000LTS - MARAGOGI	40		40	R\$ 1.300,00	R\$ 52.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 80.000,00	R\$ 1.280,00	R\$ 51.200,00	R\$ 1.526,67	R\$ 61.066,67	
6	FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL, CAMINHÃO PIPA, CONTENDO 16.000LTS - PENEDO	40		40	R\$ 1.700,00	R\$ 68.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 80.000,00	R\$ 1.680,00	R\$ 67.200,00	R\$ 1.793,33	R\$ 71.733,33	
7	FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL, CAMINHÃO PIPA, CONTENDO 16.000LTS - BATALHA	40		40	R\$ 1.600,00	R\$ 64.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 80.000,00	R\$ 1.580,00	R\$ 63.200,00	R\$ 1.726,67	R\$ 69.066,67	
VALOR TOTAL					R\$ 501.000,00		R\$ 678.000,00		R\$ 496.800,00		VALOR TOTAL	R\$ 529.000,00	R\$ 29.600,00
VALOR TOTAL ESTIMADO											R\$ 558.600,00		

COTAÇÃO 1

SERVIÇO EXPRESS-ÁGUA,
CNPJ: 24.927.820/0001-91, TEL: 82 99995-6218 CONTATO:
TEREZA E-MAIL: gilberto.josegomes@hotmail.com

COTAÇÃO 2

PURA TRANSPORTE DE ÁGUA POTÁVEL LTDA
CNPJ: 23.656.562/0001-93, TEL: 3185-9040 CONTATO:
JORGE E-MAIL: jorge.puraaguapotavel@gmail.com

COTAÇÃO 3

MANANCIAL TRANSPORTES EIRELI
CNPJ: 08.631.515/0001-00, TEL: 82 99999-7688 CONTATO:
GILVÂNIA PEREIRA E-MAIL: manancial71@hotmail.com

VALOR ESTIMADO 1º GRAU

R\$ 529.000,00

VALOR ESTIMADO 2º GRAU

R\$ 29.600,00

VALOR TOTAL ESTIMADO

R\$ 558.600,00

MACEIÓ, 23 DE JULHO DE 2020



PODER
JUDICIÁRIO
DE ALAGOAS

DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIÇÕES

PROCESSO Nº 2020/6218

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NA
PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS MÉDICO E ODONTOLÓGICOS

LOTE 1											
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		MÉDIA DO PREÇO UNIT.	MÉDIA DO TOTAL 1º GRAU	MÉDIA DO TOTAL 2º GRAU
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total			
1	OTOSCÓPIO - MARCA: -	1	1	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 65,01	R\$ 130,02	R\$ 47,51	R\$ 47,51	R\$ 47,51
2	NEBULIZADOR - MARCA: NS	0	1	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 32,50	R\$ 0,00	R\$ 32,50
3	NEBULIZADOR - MARCA: GTECH	1	0	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 32,50	R\$ 32,50	R\$ 0,00
4	ESFIGMOMANÔMETRO - MARCA: BIC	1	1	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00	R\$ 38,86	R\$ 77,72	R\$ 24,43	R\$ 24,43	R\$ 24,43
5	ESFIGMOMANÔMETRO - MARCA: WELCH ALLYN	0	2	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 38,86	R\$ 77,72	R\$ 34,43	R\$ 0,00	R\$ 68,86
6	ESFIGMOMANÔMETRO - MARCA: MISSOURI	0	1	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 38,86	R\$ 38,86	R\$ 24,43	R\$ 0,00	R\$ 24,43
7	ESFIGMOMANÔMETRO - MARCA: OMRON	1	0	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 38,86	R\$ 38,86	R\$ 24,43	R\$ 24,43	R\$ 0,00
8	ESFIGMOMANÔMETRO - MARCA: PREMIUM	1	0	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 38,86	R\$ 38,86	R\$ 24,43	R\$ 24,43	R\$ 0,00
9	ESTETOSCÓPIO - MARCA: P.A. MED	0	1	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 15,00	R\$ 15,00	R\$ 12,50	R\$ 0,00	R\$ 12,50
10	ESTETOSCÓPIO - MARCA: PREMIUM	0	1	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 15,00	R\$ 15,00	R\$ 12,50	R\$ 0,00	R\$ 12,50
11	ESTETOSCÓPIO - MARCA: BIC	0	1	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 15,00	R\$ 15,00	R\$ 12,50	R\$ 0,00	R\$ 12,50
12	ESTETOSCÓPIO - MARCA: LITTMAN	1	0	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 15,00	R\$ 15,00	R\$ 22,50	R\$ 22,50	R\$ 0,00
13	GLICOSÍMETROS - MARCA: ACCU CHECK	2	2	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00	R\$ 25,00	R\$ 100,00	R\$ 22,50	R\$ 45,00	R\$ 45,00
14	LANTERNAS CLÍNICAS - MARCA: -	2	2	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00	R\$ 10,00	R\$ 40,00	R\$ 15,00	R\$ 30,00	R\$ 30,00
15	TERMÔMETRO CLÍNICO - MARCA: MEDFEBRE	0	1	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 0,99	R\$ 0,99	R\$ 15,50	R\$ 0,00	R\$ 15,50
16	TERMÔMETRO CLÍNICO - MARCA: GTECH	1	0	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 1,49	R\$ 1,49	R\$ 15,75	R\$ 15,75	R\$ 0,00
17	TERMÔMETRO CLÍNICO - MARCA: PREMIUM	1	0	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 1,96	R\$ 1,96	R\$ 15,98	R\$ 15,98	R\$ 0,00
18	BALANÇA DIGITAL - MARCA: BALMAL	0	1	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 109,14	R\$ 109,14	R\$ 104,57	R\$ 0,00	R\$ 104,57
19	BALANÇA - MARCA: ARJA	1	0	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 109,14	R\$ 109,14	R\$ 104,57	R\$ 104,57	R\$ 0,00
20	BALANÇA PEDIÁTRICA - MARCA: FILIZOLA	0	1	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 88,76	R\$ 88,76	R\$ 94,38	R\$ 0,00	R\$ 94,38
21	TORPEDO DE OXIGÊNIO + MANÔMETRO + FLUXÔMETRO + UMIDIFICADOR + MÁSCARA - MARCA: WHITE MED	1	1	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 108,50	R\$ 217,00	R\$ 69,25	R\$ 69,25	R\$ 69,25
22	AMBU + MÁSCARA + BOLSA RESERVATÓRIA - MARCA: PROTEC	1	1	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 23,80	R\$ 47,60	R\$ 26,90	R\$ 26,90	R\$ 26,90
23	NEGATOSCÓPIO DE DOIS CORPOS - MARCA: RENASCER	1	2	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00	R\$ 55,00	R\$ 165,00	R\$ 52,50	R\$ 52,50	R\$ 105,00
VALOR MENSAL					R\$ 1.110,00		R\$ 1.413,12		-	R\$ 535,74	R\$ 725,82
VALOR TOTAL ESTIMADO MENSAL									R\$ 1.261,56		
VALOR TOTAL ESTIMADO (PROPORCIONAL 5/12 AVOS)									R\$ 6.307,80		

LOTE 2											
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		MÉDIA DO PREÇO UNIT.	MÉDIA DO TOTAL 1º GRAU	MÉDIA DO TOTAL 2º GRAU
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total			
1	APARELHO DE RAO X DENTAL - MARCA: GNATUS	0	1	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 682,50	R\$ 682,50	R\$ 416,25	R\$ 0,00	R\$ 416,25
2	APARELHO DE RAO X DENTAL - MARCA: X DENT	1	0	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 465,00	R\$ 465,00	R\$ 307,50	R\$ 307,50	R\$ 0,00
3	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR LED - MARCA: RAIL-CAL	1	1	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00	R\$ 133,88	R\$ 267,76	R\$ 116,94	R\$ 116,94	R\$ 116,94
4	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR LED - MARCA: GNATUS	0	1	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 133,88	R\$ 133,88	R\$ 116,94	R\$ 0,00	R\$ 116,94
5	AUTOCLAVES - MARCA: CRISTOFOLI	1	2	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00	R\$ 391,35	R\$ 1.174,05	R\$ 270,68	R\$ 270,68	R\$ 541,35
6	APARELHO PARA TARTARECTOMIA E PROFILAXIA - MARCA: GNATUS	0	1	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 317,40	R\$ 317,40	R\$ 233,70	R\$ 0,00	R\$ 233,70
7	CADEIRA ODONTOLÓGICA COM EQUIPO, CUSPIDEIRA, SUGADOR E REFLETOR - MARCA: GNATUS	0	1	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 750,00	R\$ 750,00	R\$ 475,00	R\$ 0,00	R\$ 475,00
8	CADEIRA ODONTOLÓGICA COM EQUIPO, CUSPIDEIRA, SUGADOR E REFLETOR - MARCA: PHOENIX LUFERCO	1	0	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 750,00	R\$ 750,00	R\$ 475,00	R\$ 475,00	R\$ 0,00
9	CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO - MARCA: MICRODENT	1	2	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00	R\$ 21,08	R\$ 63,24	R\$ 50,54	R\$ 50,54	R\$ 101,08
10	CONTRA-ÂNGULO - MARCA: MICRODENT	1	1	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00	R\$ 79,82	R\$ 159,64	R\$ 79,91	R\$ 79,91	R\$ 79,91
11	MICRO-MOTORES - MARCA: MICRODENT	1	2	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00	R\$ 30,40	R\$ 91,20	R\$ 55,20	R\$ 55,20	R\$ 110,40
12	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - MARCA: CRISTOFOLI	0	1	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 187,50	R\$ 187,50	R\$ 168,75	R\$ 0,00	R\$ 168,75
13	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - MARCA: SCHULZ	1	1	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 187,50	R\$ 375,00	R\$ 168,75	R\$ 168,75	R\$ 168,75
14	DESTILADOR DE ÁGUA - MARCA: CRISTOFOLI	0	1	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 81,00	R\$ 81,00	R\$ 90,50	R\$ 0,00	R\$ 90,50
15	CUBA DE ULTRASSOM - MARCA: CRISTOFOLI	0	1	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 59,18	R\$ 59,18	R\$ 129,59	R\$ 0,00	R\$ 129,59
16	SELADORA - MARCA: BIO-ART	1	1	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	R\$ 55,13	R\$ 110,26	R\$ 52,57	R\$ 52,57	R\$ 52,57
17	AMALGAMADOR DE CÁPSULA - MARCA: ODONTO MIX	1	1	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00	R\$ 53,78	R\$ 107,56	R\$ 76,89	R\$ 76,89	R\$ 76,89
18	NEGATOSCÓPIO PORTÁTIL - MARCA: BIOTRON	0	1	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 38,00	R\$ 38,00	R\$ 69,00	R\$ 0,00	R\$ 69,00
19	APARELHO DE ULTRASSOM - MARCA: BIOSCALER	1	0	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 181,20	R\$ 181,20	R\$ 240,60	R\$ 240,60	R\$ 0,00
VALOR MENSAL					R\$ 3.690,00		R\$ 5.994,37		-	R\$ 1.894,57	R\$ 2.947,62
VALOR TOTAL ESTIMADO (MENSAL)									R\$ 4.842,19		
VALOR TOTAL ESTIMADO (PROPORCIONAL 5/12 AVOS)									R\$ 24.210,93		

COTAÇÃO 1
MACEIOTEC COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS-HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 14.873.198/0001-22
TELEFONE: (82) 3317 5008
CONTATO: FERNANDO ANTÔNIO
EMAIL: at@maceiotec.com.br

COTAÇÃO 2
SS COMERCIAL LTDA
CNPJ: 03.220.439/0001-18
TELEFONE: (81) 3127 2066 / 3269 6764
CONTATO: CARLOS ROBERTO
EMAIL: contato@sscomercial.com.br

LOTE I
R\$ 6.307,80
LOTE II
R\$ 24.210,93
VALOR TOTAL ESTIMADO (PROPORCIONAL 5/12 AVOS)
R\$ 30.518,73

MACEIÓ, 24 DE JULH DE 2020

Wallace Albuquerque dos Anjos - DCA



DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIÇÕES

PROCESSO Nº 2020/1903

MANUTENÇÃO EM TELEFONIA FIXA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS

LOTE 1						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	COTAÇÃO 1	COTAÇÃO 2	MÉDIA DO PREÇO UNIT.	MÉDIA DO PREÇO UNIT. 1º GRAU (60%)	MÉDIA DO PREÇO UNIT. 2º GRAU (40%)
1	VALOR MENSAL DO SERVIÇO *CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA TABELA DO ITEM 7.4 DO TERMO DE REFERÊNCIA.	R\$ 44.623,68	R\$ 40.000,00	R\$ 42.311,84	R\$ 25.387,10	R\$ 16.924,74
2	BDI (SERVIÇO) *LIMITADOS A 25%, CONFORME ACÓRDÃO DO TCU Nº 2622/2013.	23,9998% R\$ 10.709,60	24,5000% R\$ 9.800,00	24,2499% R\$ 10.260,58	24,2499% R\$ 6.156,35	24,2499% R\$ 4.104,23
3	QUANTIDADE DE MESES	12	12	12	12	12
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS (ANUAL)		R\$ 663.999,36	R\$ 597.600,00	R\$ 630.869,06	R\$ 378.521,44	R\$ 252.347,62
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS (PROPORCIONAL 4/12 AVOS)		R\$ 221.333,12	R\$ 199.200,00	R\$ 210.289,69	R\$ 126.173,81	R\$ 84.115,87
4	VALOR REFERENTE À MATERIAIS	R\$ 70.000,00	R\$ 70.000,00	R\$ 70.000,00	R\$ 42.000,00	R\$ 28.000,00
5	BDI (MATERIAIS) *LIMITADOS A 16,8%, CONFORME ACÓRDÃO DO TCU Nº 2622/2013.	16,00% R\$ 11.200,00	16,50% R\$ 11.550,00	16,2500% R\$ 11.375,00	16,2500% R\$ 6.825,00	16,2500% R\$ 4.550,00
VALOR TOTAL DOS MATERIAIS (ANUAL)		R\$ 81.200,00	R\$ 81.550,00	R\$ 81.375,00	R\$ 48.825,00	R\$ 32.550,00
VALOR TOTAL DOS MATERIAIS (PROPORCIONAL 4/12 AVOS)		R\$ 27.066,67	R\$ 27.183,33	R\$ 27.125,00	R\$ 16.275,00	R\$ 10.850,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO – (ANUAL)		R\$ 745.199,36	R\$ 679.150,00	R\$ 712.244,06	R\$ 427.346,44	R\$ 284.897,62
VALOR TOTAL DO CONTRATO (PROPORCIONAL 4/12 AVOS)		R\$ 248.399,79	R\$ 226.383,33	R\$ 237.414,69	R\$ 142.448,81	R\$ 94.965,87

COTAÇÃO 1

OLISAT – OLIVEIRA E SÁ LTDA

CNPJ: 04.224.584/0001-30 FONE: (82) 3235-5854

CONTATO: PAULO NOLASCO E-MAIL: olisat@olisat.net

MACEIÓ, 03 DE AGOSTO DE 2020

COTAÇÃO 2

JJC TELECOMUNICAÇÕES LTDA

CNPJ: 25.289.252/0001-03 TEL: (82) 98830-0677 CONTATO:

WELLINGTON E-MAIL: wellington@wrccom.com.br

Isabelle Gonçalves de Andrade - DCA

DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIÇÕES

PROCESSO Nº 2019/12715

AQUISIÇÃO DE SISTEMA DE ESTANTES METÁLICAS DESLIZANTES, PARA COMPOSIÇÃO DE CONJUNTO PARA GUARDA DE ACERVOS, PARA O ARQUIVO JUDICIÁRIO.

LOTE ÚNICO														
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD. 1º GRAU	QTD TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		COTAÇÃO 4		MÉDIA DO PREÇO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL 1º GRAU
					VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	FACE FIXA	FACE	18	18	R\$ 2.320,00	R\$ 41.760,00	R\$ 2.730,00	R\$ 49.140,00	R\$ 2.113,00	R\$ 38.034,00	R\$ 2.800,00	R\$ 50.400,00	R\$ 2.490,75	R\$ 44.833,50
2	FACE MÓVEL	FACE	410	410	R\$ 3.350,00	R\$ 1.373.500,00	R\$ 3.250,00	R\$ 1.332.500,00	R\$ 2.980,00	R\$ 1.221.800,00	R\$ 3.482,00	R\$ 1.427.620,00	R\$ 3.265,50	R\$ 1.338.855,00
3	COMPONENTE FIXA	METRO	3424	3424	R\$ 270,00	R\$ 924.480,00	R\$ 280,00	R\$ 958.720,00	R\$ 232,50	R\$ 796.080,00	R\$ 283,50	R\$ 970.704,00	R\$ 266,50	R\$ 912.496,00
4	PAINEL DUPLO	UNID	48	48	R\$ 2.150,00	R\$ 103.200,00	R\$ 1.300,00	R\$ 62.400,00	R\$ 1.627,80	R\$ 78.134,40	R\$ 1.980,00	R\$ 95.040,00	R\$ 1.764,45	R\$ 84.693,60
VALOR TOTAL					R\$ 2.442.940,00		R\$ 2.402.760,00		R\$ 2.134.048,40		R\$ 2.543.764,00		R\$ 7.787,20	R\$ 2.380.878,1000
VALOR TOTAL ESTIMADO													R\$ 2.380.878,1000	

COTAÇÃO 1

ARQMAX EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA
CNPJ: 11.232.573/0001-67 FONE: (41) 3097-0509 CONTATO:
JOANNA MARQUES E-MAIL: arqmax.arqmax@hotmail.com

COTAÇÃO 2

ARTHCO COM. DE MÓVEIS E MAT. PARA ESCRIT. LTDA
CNPJ: 23.908.807/0001-22 FONE: (17) 3562-1064
CONTATO: RICARDOALVES E-MAIL: arthco@arthco.com.br

COTAÇÃO 3

TARGET AMBIENTES EIRELI-ME
CNPJ: 29.298.667/0001-02 FONE: (11) 3042-8700 CONTATO:
SAMUEL CÍCERO E-MAIL: comercial@targetambientes.com.br

COTAÇÃO 4

ARQUIPIX IND. E COM. DE MÓVEIS CORPORATIVOS EIRELI
CNPJ: 10.324.975/0001-29 FONE: (11) 2084-0140 CONTATO:
AQUILES UIEHARA E-MAIL: arquipix@arquipix.com.br

MACEIÓ, 06 DE AGOSTO DE 2020

Isabelle Gonçalves de Andrade - DCA

LOTE ÚNICO															
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Qtd. Unit. 1º GRAU	Qtd. Unit. 2º GRAU	Qtd. Total (Diárias)	(A) Taxa de Administração (%)	(B) Despesa anual máxima estimada	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		MÉDIA UNIT. DO PERCENTUAL	VALOR UNIT. DA MÉDIA ESTIMADA 1º GRAU	VALOR UNIT. DA MÉDIA ESTIMADA 2º GRAU
							(A) Taxa de Administração	(B) Despesa anual máxima estimada	(A) Taxa de Administração	(B) Despesa anual máxima estimada	(A) Taxa de Administração	(B) Despesa anual máxima estimada			
1	(Pensão completa) - Bloqueio de hospedagem em hotéis no estado de Alagoas, hotel de qualidade e serviço 4 à 5 estrelas com pensão completa (3 refeições inclusas na diária), de acordo com a demanda a ser solicitada. Serviço 4 à 5 estrelas. Cotação de acordo com a demanda solicitada, informar todos os hotéis disponíveis para o período indicado, para atender autoridades convidadas, professores, palestrantes a serviço do Poder Judiciário do Estado de Alagoas.	10	20	30	15% máximo permitido	R\$ 40.000,00	0,60%	R\$ 39.760,00	0,50%	R\$ 39.800,00	0,30%	R\$39.881,10	0,47%	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00
2	Bloqueio de hospedagem em hotéis no estado de Alagoas, hotel de qualidade e serviço 4 à 5 estrelas incluso café da manhã, de acordo com a demanda a ser solicitada. Serviço 4 à 5 estrelas. Cotação de acordo com a demanda solicitada, informar todos os hotéis disponíveis para o período indicado, para atender autoridades convidadas, professores, palestrantes a serviço do Poder Judiciário do Estado de Alagoas.	5	15	20										R\$ 2.500,00	R\$ 7.500,00
3	Bloqueio de hospedagem em hotéis no estado de Alagoas, hotel de qualidade e serviço 3 à 4 estrelas incluso café da manhã, de acordo com a demanda a ser solicitada. Cada bloqueio para Tribunal de Juri é composto de 9 apartamentos, sendo 7 apartamentos na categoria single para os Jurados, 1 apartamento single para o Magistrado e 1 apartamento duplo para atender os oficiais de segurança em revezamento. Serviço 3 à 4 estrelas. Cotação de acordo com a demanda solicitada, informar todos os hotéis disponíveis para o período indicado, preferencialmente todos os apartamento no mesmo andar, sem equipamentos eletrônicos como TV, SOM e telefone, para atender	10	20	30										R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00
VALOR TOTAL														R\$ 12.500,00	R\$ 27.500,00
VALOR TOTAL ESTIMADO – ANUAL														R\$ 40.000,00	
VALOR TOTAL ESTIMADO – PROPORCIONAL 4/12 AVOS														R\$ 13.333,33	

COTAÇÃO 1

AGILL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E PARTICIPAÇÕES LTDA
CNPJ: 17.144.416/0001-58, TEL: (82) 3336-1661 CONTATO:
CAMILLA LEITE EMAIL: camillaleite.8670@cvc.com.br

COTAÇÃO 2

MCZ TURISMO
CNPJ: 002.819.054-87 Tel: (82) 2126-5225 CONTATO:
SIMONE Email: simone@mczturismo.com.br

COTAÇÃO 3

JBS VIAGENS E TURISMO LTDA
CNPJ: 00.424.305/0001-20 TE: (82)2236-6441 CONTATO:
JOÃO E-MAIL: jbsturismo@hotmail.com

MACEIÓ, 17 DE AGOSTO DE 2020

Lara Lúcia